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 دلال ها نمی گذارند حرفه ای شویم
امشب پرسپولیس در خانه الهلال به زمین می رود. مسابقه ای که 
برای ما پر از اضطراب است. دل مان شور می زند که نکند مقابل این 
تیم حرفه ای و پرستاره کم بیاوریم. به هر حال وقتی پای غرورمان 
وسط باشد، همه نگران می شویم. دل مان نمی خواهد تیم ما ببازد. 

بد ببازد. دستش بسته باشد.
اما چرا تیمی مثل الهلال تا این حد برای ما ترسناک شده است؟ 
فوتبال عربستان در این سال ها تا دل تان بخواهد پول خرج کرده 
و تا دل تان بخواهد فوق ستاره های نامدار جذب کرده است. از 
بازیکنان برتر رئال مادرید و بارسلونا در لالیگا تا بازیکنان اسمی لیگ 
برتر. تقریباً بازیکنی از قلم نیفتاده. وضعیت فوتبال عربستان دیگر 
مثل سابق نیست که برای بازیکنان حرفه ای شاغل در لیگ های 

اروپایی، رفتن به فوتبال باشگاهی عربستان، کسر شأن باشد.
آنها حالا آنقدر اعتماد به نفس پیدا کرده اند که می خواهند 
سرشناس ترین بازیکن مسلمان دنیا را از لیورپول جذب کنند. 
حالا دست روی شماره 7 رئال مادرید هم گذاشته اند. حالا فوتبال 
عربستان حتی به عرصه ای برای دیده شدن تبدیل شده چون همه 
شبکه های معتبر، خواهان خرید حق پخش بازی های لیگ پادشاهی 

عربستان شده اند.
اما چرا رقابت ما با آنها تا این حد نابرابر شده است؟ نگاهی به 20 
سال اخیر فوتبال ما بکنید تا به پاسخ برسید. چند پرونده انضباطی 
را در فیفا باخته و چند میلیون یورو از کف داده ایم؟ فکر می کنید 
پرداخت پول مربیان و بازیکنان خارجی خیلی سخت است؟ خیر. 
اما سختش می کنند تا اولاً راه برای فسخ، باز شود و دوماً پول 
قرارداد به اضافه غرامت ناشی از دیرکرد به بازیکن و مربی پرداخت 
شود و به این ترتیب چند برابر پول خام قرارداد، نصیب دو سه نفر 

شود. دقت کردید؟ به همین راحتی.
اینکه گفته می شود ما کشوری فقیر هستیم، یک تئوری مضحک 
است. پول داریم. زیاد هم داریم؛ اما برنامه نداریم و نتیجه این 
می شود که همه پول ما بابت زیاده خواهی عده ای آدم مشخص، 
به هدر می رود. بی آنکه استفاده ای از آن ببریم و خاصیت این پول 
به فوتبال ما برسد. فرق ما با عربستان این است که آنها پول شان 
را با برنامه خرج می کنند و ما بی برنامه. در نهایت آنها سودش را 
می برند و ما همیشه گره بر پیشانی داریم و از خود می پرسیم چرا 

عقبیم؟! اینقدر 

خبر سرمقاله

نقل قول

بیش از 50 هزار تماشاگر روی سکوها
شب گذشته ورزشگاه آزادی وضعیت متفاوتی را نسبت 
به سال های اخیر تجربه کرد. به جز سکوهای ضلع 
جنوبی، تقریباً تمامی سکوهای طبقه اول مملو از 
جمعیت بود و بیش از 50 هزار هوادار استقلالی در 
ورزشگاه حضور داشتند و شب متفاوتی را رقم زدند.

قلعه نویی در ورزشگاه آزادی
سرمربی تیم ملی بعد از مدت ها تماشاگر بازی استقلال 
بود. امیرقلعه نویی که کمتر برای تماشای بازی های 
استقلال به ورزشگاه می رود این بار روی سکوها حضور 
داشت. در کنار او، هومن افاضلی و مانیکونه نیز به 
نمایندگی از کادرفنی تیم ملی تماشاگر این بازی در 

ورزشگاه آزادی بودند.

لیزرهای هواداران استقلال و احتمال 
جریمه سنگین

حضور بیش از 50 هزار نفری هواداران استقلال در 
ورزشگاه آزادی مقابل الشرطه عراق فوق العاده چشمگیر 
بود و رکورد پرتماشاگرترین بازی  مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان را شکست اما این حضور همراه با اتفاقاتی 
بود که مثل بسیاری از اوقات نکات مثبت این حضور 

را تحت تاثیر قرار داد.
مثل بسیاری از بازی های مهم و پرتماشاگر اخیر 
برخی هواداران استقلال با انداختن نور لیزر روی 
صورت بازیکنان حریف برای آنها مشکلاتی به وجود 
آوردند. اتفاقی که برعکس بازی های داخلی با جرایم 
و سختگیری های کنفدراسیون فوتبال آسیا مواجه 

خواهد شد.
معمولاً کنفدراسیون فوتبال آسیا تیم های میزبانی که 
این موارد را در بازی های خانگی شان می بیند با مبالغ 
چند ده هزار دلاری و سنگین جریمه می کند و حالا 

استقلالی ها هم باید منتظر جرایم سنگین باشند.

پروین به تمرین تیم ملی می رود
علی پروین در صحبت هایی که با امیر قلعه نویی 
داشته به وی اعلام کرده به زودی در تمرین تیم ملی 
حاضر خواهد شد. پیشکسوت پرسپولیس ضمن 
تمجید از عملکرد امیر قلعه نویی در تیم ملی فوتبال 
ایران، ابراز امیدواری کرد که ملی پوشان با ادامه 
روند موفقیت آمیز خود بتوانند صعودی زودهنگام 
به جام جهانی داشته باشند. قلعه نویی نیز ضمن 
تشکر از پروین از این چهره شاخص فوتبال ایران 
دعوت کرد تا با شروع تمرینات تیم ملی میهمان 
ویژه ملی پوشان باشد.پروین نیز به قلعه نویی 
قول داد در دور جدید تمرینات تیم ملی به کمپ  
تیم های ملی رفته و از نزدیک نظاره گر عملکرد 

ملی پوشان شود.

پورعلی گنجی: می دانیم الهلال هر سال مدعی است
 مرتضی پورعلی گنجی که در کنار اسماعیل کارتال در نشست خبری 
پیش از بازی با الهلال حاضر شده بود در خصوص اهمیت این 
مسابقه گفت: بازی فردا )امروز( مهم و حساس است و ما می دانیم 
که تیم الهلال هر سال جزو مدعیان این جام است و مهره های خیلی 
مهم و تأثیرگذاری دارد. آنها با هزینه کردن به فوتبال و کشورشان 
اعتبار دادند و بازتابش را در جهان می بینند. مدافع سرخپوشان ادامه 
داد: ما تمام تمرکز و تلاش مان را می کنیم که با اصالت و جنگندگی 
به هدف تیمی مان برسیم. ما برای جنگیدن و گرفتن نتیجه به 
زمین خواهیم رفت. پورعلی گنجی در مورد هم تیمی های خود گفت: 
مطمئنم تمام بازیکن ها قدر پیراهنی که دارند را می دانند و از جان و 
دل برای تیم شان مایه می گذارند. امیدوارم که فردا )امروز( روز خوبی 

برای ما باشد و دست پر از زمین خارج شویم.

مرحله   ،1403/11/15 دوشنبه،  تیتریک/ 
گروهی لیگ نخبگان آسیا، ورزشگاه آزادی، 

تماشاگر54873نفر
داور: آراکی یوسوکه ) ژاپن(

 کمک داوران: یون میهارا و کوتو واتانه به 
) ژاپن(

استقلال: یک
گل: جوئول کوجو)3(

الشرطه: یک
روان امین)48( 

 استقلال: سید حسین حسینی، روزبه 
آرمین  سلیمی)68   ایمان  چشمی، 
سهرابیان(، رامین رضاییان، دیدیه اندونگ، 
صالح حردانی، ابوالفضل جلالی، مهران 
احمدی)87 مسعود جوما(، آرش رضاوند، 
جوئل کوجو و محمدرضا آزادی )56 علیرضا 

کوشکی(
سرمربی موقت: سهراب بختیاری زاده

 الشرطه عراق: محمد کریم، سجاد جاسم 
)46 روان امین(، محمود المواس)87 سوزا(، 
آکام هاشم، حسین السعیدی، عبدالمجید 
مومونی)66 شاکر(، احمد یحیی، مهندعلی، 

ایوب مودن، امیر صباح و فهد یوسف
سرمربی: محمد سمیدا 

حال و هوای بازی دیشب استقلال مقابل 
الشرطه بسیاری از هواداران قدیمی این باشگاه 
را به یاد روزهای اوج این تیم در رقابت های 

بین المللی می انداخت. فضایی کمتر دیده 
شده در سال های اخیر که شور و حال خاصی 
را روی سکوها به وجود آورد. فضای حاکم بر 
ورزشگاه آزادی و میل و اشتیاق استقلال برای 
رسیدن به گل موجب شد آبی ها خیلی زود 
دروازه الشرطه را تسخیر کنند. دقیقه 4 روی 
ارسال دقیق جلالی به میان مدافعان الشرطه 
جوئل جوکو خودش را به توپ رساند و با یک 
اشاره کوچک موفق شد دروازه حریف عراقی 
استقلال را باز کند. این گل بشدت موجب 
خوشحالی هواداران استقلال شد و فضای 
ورزشگاه نیز به سمت و سویی پیش رفت که 
تصور می شد استقلال در نیمه اول می تواند 

بر تعداد گل های خود بیفزاید.
 بعد از گل تیزهوشانه کوجو استقلال یک 
بار توسط آزادی تیر دروازه الشرطه را نیز به 
لرزه درآورد و درحالی که رامین رضاییان نیز 
می توانست در ریباند دروازه را باز کند، این 
موقعیت طلایی به سادگی از کف رفت. بعد 
از این موقعیت الشرطه تا حدودی توانست 
موازنه را در میدان برقرار کند و حملات نصفه 
و نیمه ای را روی دروازه حریف ایجاد کند اما 
در نهایت این بازی در نیمه اول با برتری یک 
گله استقلال به پایان رسید. در نیمه دوم 
اما در شرایطی که همگان منتظر افزایش 
تعداد گل های استقلال بودند روان امین 
توانست دروازه استقلال را باز کند. این گل 
در شرایطی به ثمر رسید که رامین رضاییان 

در دفع توپ دچار مشکل شد و این بازیکن 
بعد از یک رفت و برگشت موفق شد با یک 
ضربه برگردان دروازه آبی ها را در میان بهت 
و حیرت هواداران حاضر در ورزشگاه باز کند. 
این گل به واقع آب سردی بر پیکر استقلال 
بود و موجب سکوت و حیرت هواداران حاضر 

در ورزشگاه آزادی شد.
 دقایقی بعد از گل تساوی الشرطه سرمربی 
استقلال محمدرضا آزادی را از زمین خارج کرد 
که دقیقاً مشخص نشد دلیل این تعویض 
چه بود و چرا سهراب بختیاری زاده حکم 
به بیرون رفتن این بازیکن از ترکیب اصلی 
استقلال داد. دقیقه 64 روی ارسال صالح 
حردانی و ضربه سر کوجو ورزشگاه آزادی به 
خیال گل پیروزی استقلال نیم خیز شد اما 
ضربه سر این بازیکن روی تور افقی دروازه 
فرود آمد. دقیقه 67 رامین رضاییان با یک 
شوت سرضرب که حاصل یک پاس بلند در 
عمق بود دروازه الشرطه را به زیبایی باز کرد 
اما کمک داور این گل را مردود اعلام کرد و در 
بازبینی صحنه نیز داور وسط این تصمیم را 

مورد تأیید قرار داد.
دقیقه 71 بازیکنان الشرطه که غالباً به دنبال 
استفاده از تکنیک فردی بودند با پاس های 
متعدد خط دفاع استقلال را شکافتند اما در 
نهایت موقعیتی که آنها ایجاد کرده بودند 
منجر به فرو ریختن دوباره دروازه استقلال 
نشد. بعد از موقعیت نصفه و نیمه ای که 

الشرطه ایجاد کرد استقلال کوشید بر 
بازی مسلط شود که در این راه موفق بود و 
موقعیت های متعددی را ایجاد کرد. حتی 
آرش رضاوند که جزو کم کارترین بازیکنان 
ترکیب استقلال بود حوالی دقیقه 80 از داخل 
شش قدم صاحب موقعیتی طلایی شد اما 
ضربه او دقیقاً جایی رفت که دروازه بان 
الشرطه حضور داشت و این موقعیت خوب 

نیز از کف استقلال رفت.
در دقایق باقیمانده نیز استقلال تلاش کرد 
تسلط خود را بر توپ و میدان حفظ و گل 
برتری را وارد دروازه نماینده فوتبال عراق 
کند، داور نیز برای لحظات باقیمانده 8 دقیقه 
وقت تلف شده اعلام کرد. دقیقه 4+90 توپ 
ارسالی اندونگ به میان مدافعان استقلال 
آمد و کوجو با یک کنترل دقیق و ضربه ای 
دقیق تر دروازه الشرطه را باز کرد. این صحنه 
برای بررسی دقیق تر به وی ای آر رفت و بار 
دیگر گل استقلال مردود اعلام شد تا آه و 
حسرت بر دل هواداران پرشمار استقلال 
باقی بماند. با این تساوی استقلال چندان 
به صعود امیدوار نیست و شاید اگر با برتری 
این بازی را ترک می کرد با قاطعیت می شد از 
پیروزی اش صحبت به میان آورد اما حالا تنها 
بازی با الریان قطر در کشور قطر باقی مانده تا 
شاید استقلال با برتری مقابل این تیم بتواند 
از گروه مقدماتی لیگ نخبگان صعود کرده و 

به مرحله بعد برود.

کادرفنی تیم ملی فوتبال جوانان ایران 
پس از بررسی وضعیت بازیکنان حاضر 
در اردو تصمیم به انتخاب 2۳ بازیکن در 
لیست نهایی خود برای بازی های جام 
ملت های زیر20 سال آسیا در شهر شن ژن 
چین گرفت. اسامی بازیکنان تیم ملی 
فوتبال جوانان ایران به شرح زیر است: 

آرشا شکوری، محمد گندمی، آرمین 
عباسی، علیرضا همایی فرد، حسام نفری، 
عرفان درویش عالی، علی حسنی، نیما 
اندرز، سینا معظمی تبار، یعقوب براجعه، 
محمد دیندار، سمیر حبوباتی، ابوالفضل 
زمانی، ابوالفضل ذلیخایی، مبین دهقان، 
ماهان صادقی، امیرمحمد رزاقی نیا، پوریا 

شهرآبادی، اسماعیل قلی زاده، یوسف 
مزرعه، عباس کهریزی، ابوالفضل موردی 
و رضا غندی پور. تیم ملی فوتبال جوانان 
ایران در گروه C جام ملت های زیر 20 
سال آسیا در تاریخ های 25 بهمن، 28 
بهمن و اول اسفند با اندونزی، یمن و 

ازبکستان بازی می کند.

 اعلام
  لیست نهایی 

تیم ملی جوانان

مجید سلطانی نایینی
روزنامهنگار

اسماعیل کارتال در کنفرانس خبری 
پیش از بازی با الهلال گفت:7-8 روز 
است که من به تیم اضافه شده ام 
و آخرین بازی لیگ را برگزار کردیم 
و در آن دیدار به نتیجه مساوی یک 
- یک رسیدیم. می دانیم که بازی 
فردا)امروز( با الهلال دیدار بسیار 
مهمی است و آنها تیم پرستاره ای 
هستند اما ما هم تیم پرسپولیس 
این چند روز تمرینات  هستیم و 
خوبی انجام دادیم و برای بازی 
فردا آماده هستیم.او درباره شانس 
صعود گفت: برای اینکه از این مرحله 
صعود کنیم و به مرحله بعدی برویم، 
دو دیدار مهم داریم. حداقل اگر 
2-۳ امتیاز بگیریم می توانیم صعود 
کنیم. بنابراین ما در قامت کادرفنی 

و همچنین بازیکنان هر چه در توان 
داریم برای صعود به مرحله بعدی 
خواهیم گذاشت. به عنوان تیم 
پرسپولیس فردا با نمایشی تهاجمی 
و خوب، دوست داریم به جامعه 
بزرگ هواداران این پیام را بدهیم که 
ما به دنبال موفقیت هستیم. کارتال 
درباره استفاده از سردار دورسون هم 
گفت: سردار دورسون بازیکن من 
در فنرباغچه بود و در تیم های دیگر 
ترکیه هم بازی کرده است. از کیفیت 
او مطلعم اما در مورد استفاده از او، 
امروز)دوشنبه( یکسری تمرین داریم و 
فردا)سه شنبه( هم همچنین، سپس 
با او صحبت می کنیم تا ببینیم 45 
دقیقه یا 90 دقیقه می تواند بازی کند؟ 
سپس در موردش تصمیم می گیرم.

ژرژ ژسوس، سرمربی شناخته 
ر  د ن  بستا عر ل  لهلا ا ه  شد
کنفرانس خبری پیش از بازی 
حساس با پرسپولیس گفت: »یک 
بازی متفاوت در یک تورنمنت 
متفاوت است. پرسپولیس از نظر 
بدنی تیم سخت و قدرتمندی 

محسوب می شود.«
او در مورد اسماعیل کارتال که 
به عنوان سرمربی پرسپولیس 
انتخاب شده گفت: »سرمربی 
پرسپولیس را می شناسم و فکر 
می کنم بازی رقابت بالایی خواهد 
داشت؛ اما طبق معمول برای 
برد بازی خواهیم کرد.« ژسوس 
در پاسخ به اینکه آیا رویکردشان 
نسبت به دو مسابقه باقی مانده 

پس از قطعی شدن صعود متفاوت 
خواهد بود یا خیر؟ گفت: »نه، 
موقعیت ها تغییری نمی کند. تیم 
رده اول با تیمی که هشتم شده 
روبه رو می شود، اما این موضوع 
از ارزش بازی های باقی مانده کم 
نمی کند، بنابراین ما به طور 

جدی بازی خواهیم کرد.«
ژسوس در مورد آخرین وضعیت 
 : گفت ل  لهلا ا ن  ما و مصد
حل  ا مر ین  خر آ یچ  و و میتر «
توانبخشی خود را سپری می کند. 
لودی برای بازگشت به زمان نیاز 
دارد و مدت غیبت او به زودی 
مشخص می شود و البلیهی آماده 
است و در تمرین دیروز حاضر 

» . د بو

 آنها پرستاره  هستند اما ما پرسپولیسیم
کارتال: مقابل الهلال تهاجمی خواهیم بود

ژسوس: با تمام توان بازی می کنیم
سرمربی پرسپولیس را می شناسم

 سفرم به امریکا 
باعث شکستم شد

 جویباری: فعلاً با سهراب 
ادامه می دهیم

 مهاجرانی: کارتال 
مربی صاحب سبکی است

سازمان حفاظت از محیط زیست 
تأکید کرد

  آنها پرستاره  هستند 
اما ما پرسپولیسیم

 امیرعلی اکبری: 
تحمل غربت را ندارم

 انتخاب سرمربی جدید 
کمی دور، کمی نزدیک

 به پرسپولیس 
خوشبین و امیدوارم

کنت، حق نگهداری  از 
تمساح خانگی را ندارد

کارتال: مقابل الهلال 
تهاجمی خواهیم بود

81 76 3

در انتظار ورود غیرقابل پیش بینی کارتال

طلسم ریاض را بشکن
تیم ملی اولویت همه کشورهاست

 داورزنی: فوتبال
نماد اقتدار 

کشور است
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الهلال – پرسپولیس
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پایان دغدغه ها با اقدامی آینده نگرانه

 دستور رئیس جمهور برای تأمین 
اعتبار مالی کمیته ملی المپیک

 دور افتخار 
 مهدی حاج محمد 
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خبر

 دعوت از ۲۰ بازیکن
 برای اردوی تیم ملی ساحلی

هفتمین اردوی تیم ملی فوتبال ساحلی از 19 الی 
26 بهمن به میزبانی باشگاه چادرملو اردکان برگزار 
خواهد شد. علی نادری، سرمربی تیم ملی فوتبال 
ساحلی 20بازیکن را به این اردو دعوت کرد. اسامی 
دعوت شدگان به این شرح است؛ سیدمهدی 
میرجلیلی، سیدمحمد داستان، محمدجواد 
خسروی، سعید پیرامون، رضا امیری زاده، محمد 
مرادی، مهدی شیرمحمدی، علی میرشکاری، 
موحد محمدپور، محمدعلی مختاری، محمد 
معصومی زاده، سبحان فاله، رضا دیری، محمدعلی 
نظرزاده، حمیدرضا دهقانی، عباس رضایی، 
سیدعلی ناظم، محمد بهجتی، محمد رضی زاده 

و علیرضا آزادی
 

اعلام فهرست تیم ملی نوجوانان 
برای اردوی تهران

ل  تبا فو ملی  تیم  ی  و رد ا ید  جد مرحله 
نوجوانان ایران از 1۸ تا 2۵بهمن در مرکز 
ملی فوتبال برگزار می شود. بر همین اساس 
این بازیکنان به اردوی تیم ملی نوجوانان 
دعوت شدند؛ آرین کلاشی)آذربایجان شرقی(، 
ایلیا هیجانی، ابوالفضل خلیلیان و عرفان 
یوسف زاده)اصفهان(، محمدعلی مشابه)بوشهر(، 
ع، ایلیا احمدی منش،  محراب بادله، یاسین زار
ارشیا مرادی، اشکان ترابی، ویهان رضی و پوریا 
آزادرنجبر)تهران(، احسان خردپیشه، محمدرضا 
یوسفی و محمدطاها موسوی)خراسان رضوی(، 
بنی تمیم،  محمدرضا  حسینی،  محمدامین 
مرتضی علی بالدی و مرتضی سواری)خوزستان(، 
روح الله رئیسی، محمدامین آیتوک، متین بامری، 
سمیر دشتی و محمدرضا رئیسی)سیستان و 
بلوچستان(، ماهان علیپور)فارس(، مهرداد 
آقامحمدی)قزوین(، سارو اسدی)کردستان(، 
سلمان غفاری)کرمان(، مهدی صحنه و امید 
قره چماقلو)گلستان(، علیرضا حسینی)گیلان(، 
ع)لرستان(، ابوالفضل کاظمی و عرفان  ماهان زار
خدادادیان)مازندران(، حسین شاطرآقایی و 
ابوالفضل سعیدی راد)یزد(. شاگردان عباس 
چمنیان خود را برای حضور در مسابقات جام 
ملت های زیر 1۷سال آسیا که از 1۴ تا ۳1فروردین 
در عربستان برگزار می شود آماده می کنند. 
ایران در این مسابقات به مصاف کره شمالی، 

عمان و تاجیکستان خواهد رفت.
 

 امضای تفاهمنامه همکاری
 فدراسیون فوتبال و سازمان صداوسیما

در پی مذاکرات پیشین و به منظور پوشش 
رسانه ای مسابقات فوتسال جام رمضان، گسترش 
عدالت ورزشی، کشف و معرفی استعدادهای کمتر 
دیده شده و انعکاس شور و اشتیاق عمومی در 
سراسر شهرها و روستاهای کشور در مسابقات 
فوتسال جام رمضان تفاهمنامه  فدراسیون فوتبال 
و سازمان صداوسیما با محوریت کمیته و سازمان 
لیگ فوتسال امضا خواهد شد. طبق برنامه ریزی 
انجام شده تفاهمنامه به امضای مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال و علی فروغی رئیس 
شبکه سه و رئیس شورای تخصصی ورزش سازمان 
صداوسیما خواهد رسید. در این مراسم که صبح 
امروز از ساعت 11:۳0 در مرکز ملی فوتبال برگزار 
می شود جمعی از مدیران ارشد فدراسیون فوتبال، 
سازمان صداوسیما، مربیان تیم های ملی فوتسال 
و بازیکنان دو تیم ملی زیر 2۳سال آقایان و تیم 
ملی فوتسال بانوان در کنار اهالی رسانه حضور 

داشت. خواهند 
 

 آخرین وضعیت
 اردوی تیم ملی جوانان

اردوی تیم ملی فوتبال جوانان ایران از پنجم 
بهمن ماه در دبی امارات آغاز شده و تا پایان 
امروز، ادامه دارد. تمرینات منظم و متوالی تیم 
با جدیت پیگیری می شود و تمام ارکان تیم با 
اتحاد مثال زدنی، کارها را در راستای آماده سازی 
برای رقابت های پیش رو به خوبی پیش می برند. 
اگرچه چند مورد مصدومیت های جزئی در بین 
بازیکنان مشاهده شده که موجبات نگرانی 
کادرفنی را فراهم کرده است، اما خوشبختانه 
شرایط از نظر فنی و جسمانی بسیار مطلوب به 
نظر می رسد. روحیه بازیکنان نیز در اردو بشدت 
بالا بوده و نگرانی زیادی در این زمینه وجود 
ندارد. حضور امیرمحمد رزاقی نیا از شامگاه روز 
یکشنبه، کار انتخاب نهایی 2۳بازیکن جهت 
حضور در رقابت های جام ملت های زیر 20سال 
آسیا را برای کادرفنی دشوارتر کرده است. این 
امر چالشی تازه در روند ارزیابی و ترکیب نهایی 
تیم به حساب می آید. تیم ملی فوتبال جوانان 
ایران در گروه C جام ملت های آسیا قرار گرفته 
و با تیم های اندونزی، یمن و ازبکستان رو در رو 

خواهد شد.
 

 باشگاه های 
انگلیسی از 
سال 1۹77 
تا 1۹۸4، در 
هفت دوره 

از هشت 
دوره جام 

باشگاه های 
اروپا به 

قهرمانی 
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هولیگانیسم 
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فوتبال این 
کشور را 

تحت الشعاع 
قرار دارد

سازماندهی و مدیریت، کلید حل بحران

 تجربه جهانی مقابله با هولیگانیسم

 رفتارهای هواداران فوتبال ایران 
در هفته های اخیر و بویژه حواشی 
و  پرسپولیس  حساس  جدال 
را  زیادی  تراکتور، صحبت های 
ــی در  ــزوم کار فرهنگ ــوص ل در خص
ورزش کشور ایجاد کرده است. 
برخی از صاحب نظران و افراد 
بازنگری در  در فضای مجازی، 
فوتبال  در  هواداری  فرهنگ 
ــکلات  ــن مش ــل ای ــد ح ــران را کلی ای
دانسته اند و برخی دیگر، فرهنگ 
هواداری مسموم این روزهای 
 ) لاً حتما ا ( ز ا شی  نا ا  ر کشور 
فرهنگ عمومی کشور می دانند. 
در اینکه فرهنگ هواداری هر 
کشوری، بی ارتباط به فرهنگ 
عمومی آن کشور نیست هیچ 
ــاط  ــا در ارتب ــدارد ام ــود ن ــکی وج ش
و  ناهنجار  رفتارهای  بحث  با 
تخریب گرایانه در بین هواداران 
فوتبال، نمی توان همه چیز را به 
ــا و فرهنگ عمومی مردم  جغرافی

یک کشور ارتباط داد.
پدیده  همان  یا  هولیگانیسم 
بین  ر  د ر  هنجا نا ی  ها ر فتا ر
بزرگ ترین  از  یکی  هواداران، 
معضلات فوتبال جهان از قرن 
بیستم به این سمت بوده و حتی 
در پیشرفته ترین جوامع و کشورها 

نیز مشاهده شده است.
ص  خا د  ر ا مو ز  ا خی  بر ر  د
هولیگانیسم در کشورهای اروپایی، 
ی  ه ها و گر ی  شکل گیر شاهد 
کشورهای  در  خاص  هواداری 
مختلف هستیم که مقصود آنها 
از حضور در ورزشگاه ها و اطراف 
آن نه تشویق تیم خودی، که 
ایجاد یک فرقه خاص برای ایجاد 
درگیری و دعوا و تخلیه کردن 
انرژی در قالب گروه های هواداری 

فوتبال است.

نام »دیوانه های  به  در کتابی 
ز  ا ی  مختصر ح  شر  ، » ل فوتبا
هولیگانیسم فوتبال از زمان ظهور 
فرهنگ های ابتدایی بازی فوتبال 
در لندن تا سال های پس از آن 
در کشورهای مختلف از جمله 
کشورهای شرق اروپا، برزیل و 

ترکیه نوشته شده است.
در این کتاب، شاهد روایت هایی 
هواداری  تشکیلات  از  خاص 
مختلف  کشورهای  در  مخوف 
عجیب  یط  ا شر که  هستیم 
نشان  را  کشورها  در  هواداری 
ــه طور مثال نویسنده  می دهد. ب
کتاب، در صربستان با هوادارانی 
جنایت  به  که  کرده  ملاقات 
جنگی متهم بودند، در هلند از 
ــواداران  ــت ه ــش از دس ــرس جان ت
گریخته، در ترکیه مجبور به فرار 
از دست پلیس شده و در برزیل، 
هدف شلیک قرار گرفته است.
در  مسائل  این  داشتن  وجود 
کشورهای دیگر، اتفاقات رخ داده در 
فوتبال ایران و رفتار ناشایست در 
دیدار تراکتور و پرسپولیس را توجیه 
نمی کند، اما باید به این موضوع 
توجه کرد که هولیگانیسم، در 
تمام نقاط جهان وجود دارد و 
می توان از تجربیات مدیریتی در 
این کشورها برای بهبود شرایط 

ورزشگاه ها استفاده کرد.
از سال  انگلیسی  باشگاه های   
19۷۷ تا 19۸۴، در هفت دوره از 
باشگاه های  جام  دوره  هشت 
به قهرمانی رسیدند اما  اروپا 
هولیگانیسم و رفتارهای مخرب 
تماشاگران انگلیسی در مسابقات 
داخلی و بین المللی، فوتبال این 
کشور را تحت الشعاع قرار دارد. 
فاجعه  در  هواداران  درگیری 
ــازی لیورپول  معروف هیسل در ب
و یوونتوس پیش از فینال جام 
در   19۸۵ وپای  ار باشگاه های 
بلژیک، منجر به تخریب ورزشگاه 
۳9 تماشاگر در  و کشته شدن 
ــن  ــه ای ــد. در نتیج ــابقه ش ــن مس ای
اتفاق، تیم های انگلیسی پنج 
از  سال و لیورپول شش سال 

وپایی  ار مسابقات  در  حضور 
که  انگلیس  و  شدند  وم  محر
ــی  ــرای میزبان ــانس را ب ــن ش بالاتری
یورو 19۸۸ داشت، رقابت میزبانی 
را به آلمان غربی واگذار کرد. در 
نتیجه اتفاقات ورزشگاه هیسل، 1۴ 
هوادار بریتانیایی توسط دادگاهی 
در بلژیک به سه سال حبس 
این شرایط،  و  محکوم شدند 
باعث اقدام جدی دولت انگلیس 
ــگاه های  ــرایط ورزش ــود ش ــرای بهب ب

ــد. ــور ش ــن کش ای
به این اتفاقات، کشته شدن ۵6 
نفر در جدال بردفورد و لینکلن 
ــت  ــال 19۸۵ و درگذش ــیتی در س س
بازی لیورپول و  9۷ هوادار در 
ناتینگهام فارست سال 19۸9 را 
هم اضافه کنید. مارگارت تاچر 
 ، نیا یتا بر قت  و یر  ز نخست و
طرفدار جدی فوتبال نبود اما 
 ، ه ها زشگا ور ر  د نیسم  لیگا هو
داشت به یک فرهنگ عمومی 
برای مردم انگلیس تبدیل می شد 
و به همین دلیل، اقداماتی جدی 
برای بهبود شرایط ورزشگاه ها 

صورت گرفت.
برای پایان دادن به این جریانات، 
انگلیسی ها تصمیم به استفاده 
از تکنولوژی ها و وسایل مدرن 
ه ها  شگا ز ر و تجهیز   . فتند گر
با دوربین مداربسته، افزایش 
نیروهای پلیس، ممنوعیت ورود 
مشروبات الکلی به ورزشگاه ها 
و حذف کردن فنس های جدا 
کننده در ورزشگاه ها، از اقدامات 
به  ن  د ا د ن  یا پا ی  برا صلی  ا
هولیگانیسم در ورزشگاه ها بود.
 هولیگانیسم در انگلیس با توجه 
به سابقه تاریخی آن در جامعه 
انگلیس و ریشه داشتن آن در 
از سوی  ورزشگاه های فوتبال، 
رسانه ها یک »سرطان« غیرقابل 
درمان توصیف شده بود اما با 
ــن  ــب، ای ــی مناس ــات مدیریت اقدام
رفتارها به طور گسترده ای کاهش 

ــت. یاف
ی  ه ها شگا با  ،1 9 9 0 ل  سا ر  د
انگلیسی به مسابقات فوتبال 
اروپا بازگشتند و منچستریونایتد 
در سال 1991، میزبان شایسته ای 

برای رقابت های جام یوفا بود. از 
میان مصوبات ضد هولیگانیسم 
در بریتانیا می توان به »قانون 
امنیت زمین های ورزشی« مصوب 
سال 19۷۵ »قانون رویدادهای 
19۸۵، قانون  ورزشی« مصوب 
با بی نظمی عمومی«  »مبارزه 
19۸6، قانون »امنیت  مصوب 
آتش سوزی و اماکن ورزشی« 
ن  نو قا  ،1 9 ۸ ۷ ل  سا ب  مصو
مصوب  فوتبال«  »تماشاچیان 
19۸9، قانون »جرایم فوتبال« 
»عدالت  قانون   ،1991 مصوب 
قانون   ،199۴ مصوب  جنایی« 
»ممنوعیت سفر هولیگان های 
 199۸ مصوب  شده«  شناخته 
بی نظمی  با  مقابله  »قانون  و 
سال های  مصوب  فوتبال«  در 
ــن  ــرد. همچنی ــاره ک 1999 و 2000 اش
آغاز شکل جدید و امروزی لیگ 
برتر انگلیس در سال 1992 با 
ــاوت  ــی متف ــش تلویزیون ــکل پخ ش
و طراحی جدید ورزشگاه ها، به 
کاهش هولیگانیسم در ورزشگاه ها 
کمک کرد و اکثریت هواداران 

تشکیلات  ی  عضا ا و  طی  فرا ا
هواداری خاطی، محلی دور از 
ورزشگاه را برای درگیری با رقبا 

در نظر می گرفتند.
 این اقدامات را نمی توان پایان 
یا هر  بریتانیا  هولیگانیسم در 
کشور دیگری در نظر گرفت اما به 
هر شکل، نقش اقدامات مدیریتی 
سازمان یافته و برنامه ریزی شده، 
در  مخرب  اتفاقات  کاهش  در 
ورزشگاه ها کتمان ناپذیر است 
کشورهای  اقدامات  مطالعه  و 
مختلف، می تواند به خوبی به 
ایران  مدیران ورزش و فوتبال 
در کاهش رخدادهای اینچنینی 
در فوتبال کشور کمک کند. در 
حال حاضر، محرومیت هواداران 
از حضور در ورزشگاه ها، یکی از 
راهکارهای ساده و دم دستی برای 
پایان دادن موقتی به این اتفاقات 
به نظر می رسد اما برنامه ریزی 
آن  بلندمدت،  در  مدیریت  و 
چیزیست که بیشترین کمک 
را به فرهنگ هواداری در کشور 

. می کند

گزارش یک

بازی جنجالی و پرحاشیه تیم پرسپولیس مقابل تراکتور 
در هفته گذشته، دردناک ترین ابعاد فوتبال را برای 
ــان به نمایش گذاشت. صحنه هایی  هواداران و بازیکن
از فحاشی های زشت و زننده، پرتاب سنگ و آسیب به 
برخی از تماشاگران، به وضوح نشان دهنده عدم وجود 
فرهنگ مناسب در بین عده ای از هواداران است. این 
مسأله دیگر تنها به عنوان یک مشکل مقطعی تعبیر 
نمی شود، بلکه به یک چالش ریشه ای برای فوتبال 

کشور بدل شده است.
این بازی از نظر امنیت و سلامت روانی تماشاگران و 
ــنگ  ــاب س ــود. پرت ــراه ب ــواری هم ــوادث ناگ ــا ح ــان ب بازیکن
از کاروان هواداران تراکتور، ایجاد جو هیجانی و سر 
دادن شعارهای نامناسب از سوی هواداران پرسپولیس، 
تصاویری تلخ از لیگ برتر ایران را در ذهن مخاطبان ثبت 
کرد. متأسفانه، این موارد نه تنها جنبه های منفی فوتبال 
ــق از تماشا و  ــی عمی ــه ترس ــه ب ــد بلک ــته می کن ما را برجس
همدردی با فرهنگ ورزش در کشور منجر شده است.

با توجه به این حوادث، انتظار می رود کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال به سرعت اقدام کند. قطعاً محرومیت 
تعلیقی هواداران پرسپولیس که به دلیل حوادث مشابه 
در دیدار با تیم هوادار در گذشته به آنها ابلاغ شده بود، 
در دیدارهای آینده به مرحله اجرا درخواهد آمد. علاوه 
بر این، با توجه به شرایط رخ داده در این بازی، احتمال 
ــل  ــت فص ــت و برگش ــای رف ــدن دیداره ــاگر ش ــدون تماش ب

آینده دو تیم نیز وجود دارد.
اما سؤال اصلی آن است که محرومیت هواداران از 
حضور در بازی ها یک رأی تکراری است که سال هاست 
از سوی کمیته انضباطی اعلام می شود و عملاً هیچ 
ــد  ــم می توان ــن حک ــود. ای ــوب نمی ش ــی محس ــکار موفق راه
به عنوان یک اقدام بازدارنده در برابر تکرار مشابه این 
حوادث به حساب آید، اما آیا واقعاً مؤثر خواهد بود؟ آیا 
اقدام هایی که در سال های گذشته انجام شده ، توانسته 

 است نتیجه مثبتی به همراه داشته باشد؟
این تنها یک راه حل موقتی است و به نظر می رسد که 

کمیته انضباطی باید به دنبال راهکارهای مؤثرتری برای 
جلوگیری از این حوادث باشد. واقعیت تلخ این است 
که اگر کمیته انضباطی تنها به صدور رأی های مشابهی 
که در سال های گذشته داده است بسنده کند، به هیچ 
عنوان تغییری در رفتار هواداران ایجاد نخواهد شد. این 
ــدم  ــند. ع ــی تر باش ــر و اساس ــت عمیق ت ــات می بایس اقدام
حضور تماشگر تنها جذابیت های فوتبال را خواهد 
کشت و عملاً هیچ راه حل مؤثر و بازدارنده ای محسوب 
نمی شود و تنها به کم شدن جذابیت بازی می انجامد. 
عدم وجود بازدارندگی لازم، باعث تکرار این گونه حوادث 
دردناک می شود و این در حالی است که ما به عنوان 
یک جامعه ورزشی به یک فرهنگ مناسب و سفیرهای 

شایسته ای در عرصه فوتبال نیاز داریم.
خ داد، به  واقعه تأسفباری که برای سرباز احمدی ر
عنوان یک نماد از خشونت در فوتبال معرفی شد، باید 
برای ما درس عبرتی باشد اما متأسفانه در دیدار اخیر 
ــک  ــیب دیدگی ی ــاهد آس ــدداً ش ــور مج ــپولیس و تراکت پرس

هوادار از ناحیه چشم بودیم. این نشان دهنده این 
است که ما هنوز به مراحل ابتدایی برای رفع مشکلات 
فرهنگی و اجتماعی در فوتبال خود رسیده ایم. شکستن 
سکوت و پذیرش مشکلات، مرحله اول برای بهبود 
ــه و  ــورد تجزی ــائل را م ــد مس ــا بای ــت. م ــی اس ــت کنون وضعی
تحلیل قرار دهیم و تصمیمات صحیح و کارآمدی اتخاذ 

ــا فرایند تغییرات مثبت آغاز شود. کنیم ت
بازی  ر  ناگوا و  زشت  صحنه های  خلاصه،  به طور 
پرسپولیس و تراکتور نه تنها نشان دهنده عدم آگاهی 
و فرهنگ نسبت به رفتار هواداری است، بلکه زنگ 
خطر جدی برای فوتبال ماست. کمیته انضباطی باید 
تصمیمات قاطع و بازدارنده ای اتخاذ کند تا از بروز 
خشونت های مشابه در آینده جلوگیری شود. این اقدام 
باید همراه با آموزش فرهنگ صحیح هواداری و ترویج 
الگوهای مثبت در ورزش باشد. تنها در این صورت است 
که می توانیم به یک جامعه ورزشی سالم و مناسب برای 

ــم. ــار کنی ــواداران افتخ ــان و ه جوان

محرومیت های تکراری و غیربازدارنده

نیاز به رأی های قاطعانه از سوی کمیته انضباطی

 روز گذشته بود که باشگاه لوسیل 
حاضر در سطح دوم فوتبال قطر، از 
حضور فرهاد زاوشی هافبک 21 ساله 
تیم شمس آذر قزوین و محصول آکادمی 
باشگاه استقلال در این تیم خبر داد تا 
این بازیکن پس از شش بازی ملی برای 
تیم ملی زیر بیست سال ایران و حضور 
در باشگاه های هوادار و شمس آذر، حضور 
در فوتبال قطر را تجربه کند. برخلاف 
سال های گذشته، علاقه ستارگان مطرح 
فوتبال ایران به حضور در لیگ امارات 
بیشتر از لیگ ستارگان قطر بوده اما 

نکته جالب، تعداد بالای بازیکنان ایرانی 
در سطح دوم لیگ قطر است. پس از 
مصر با 29 بازیکن، ایران با 10 بازیکن در 
سطح دوم فوتبال قطر بیشترین سهم را 
در بین بازیکنان خارجی حاضر در سطح 
دوم لیگ فوتبال این کشور دارد که هفت 
درصد بازیکنان خارجی شاغل در این 

لیگ را شامل می شود.
فرهاد زاوشی در تیم لوسیل، به دو 
بازیکن ایرانی دیگر پیوسته که تیم 
سه نفره ایرانیان این باشگاه را تشکیل 
می دهند؛ امین پیل علی مدافع راست 

و حمیدرضا فیروزی وینگر راست که 
هر دو از محصولات آکادمی کیا هستند. 
بهترین گلزن ایرانی این فصل سطح دوم 
فوتبال قطر، امیر روستایی مهاجم سابق 
پرسپولیس است که طی هفت مسابقه 
این فصل، سه بار برای باشگاه الوعب 
موفق به گلزنی شده است. رضا زاده و 
عبدالله فضلی دو بازیکن پرورش یافته 
در آکادمی باشگاه های قطری نیز دیگر 

بازیکنان ایرانی تیم الوعب هستند.
 باشگاه المسیمیر نیز سه بازیکن 
ایرانی الاصل دارد که هر سه آنها، از 

بازیکنان ایرانی پرورش یافته در آکادمی 
باشگاه های قطری هستند. برخی از این 
بازیکنان، افرادی هستند که با توجه 
به شرایط زندگی مناسب در این کشور 
و بزرگ شدن در همین اقلیم، بازی 
برای تیم های سطح دوم فوتبال قطر را 
انتخاب کرده اند اما حالا در این میان، 
بازیکنان با سابقه بازی در لیگ ایران 
نیز دیده می شوند و سؤال اینجاست 
که آیا حضور در سطح دوم فوتبال قطر، 
خروجی خوبی برای فوتبال ایران خواهد 

داشت یا خیر.

زاوشی لژیونر جدید فوتبال ایران

 موج حضور بازیکنان ایرانی در سطح دوم قطر

 ایلیا بهزاد اول
خبر نگار



بعد از زلزله در تیم ملی تکواندوی دختران 
و حواشی اخیر، این روزها آرامش مجدداً 
به این تیم برگشته است. مهروز ساعی 
که مدتی قبل، از کادرفنی تیم ملی استعفا 
داده بود، حالا با تصمیم کمیته فنی 
مجدداً به تیم بازگشته تا در این مقطع 
حساس هدایت دختران را در تورنمنت 
فجیره به طور موقت برعهده داشته باشد. 
او در واکنش به بازگشتش بعد از استعفا، 
معتقد است از تیم ملی کنار نکشیده که 
حالا بخواهد مجدداً بازگردد و بدون توجه 
به حرف و حدیث ها تا زمانی که برای 
تکواندوی دختران مفید باشد، کارش را 

در تیم ملی ادامه خواهد داد.

آخرین تمرینات تیم ملی قبل از اعزام 
به تورنمنت فجیره چطور پیش می رود؟

ملی پوشان روزهای آخر اردو را پشت سر 
می گذارند. خداراشکر روند تمرینات 
خوب است و تیم جمعه صبح عازم امارات 
می شود. تیم ملی دختران برعکس تیم 
پسران با نفرات زیادی راهی این مسابقات 
نخواهد شد و در هر وزن 2 اعزام خواهیم 

داشت.
شرایط کیانی بعد از عمل جراحی 

چطور است؛ او در فجیره به میدان 
می رود؟

کیانی هنوز پین دستش را در نیاورده و 

احتمالاً همین هفته این اتفاق خواهد 
افتاد. شرایط دست او خوب است و به این 
مسابقات هم می رسد. طبق گفته پزشک 
تیم، او می تواند در فجیره شرکت کند 
اما حضورش ریسک است چرا که رئیس 
فدراسیون و پزشک تیم معتقد هستند 
ممکن است در این مسابقات ضربه ای 
به دست آسیب دیده اش بخورد و مجدداً 
دچار شکستگی شده و مصدومیت تشدید 
شود، بنابراین او همراه تیم خواهد بود اما 

به احتمال زیاد به میدان نخواهد رفت.
تورنمنت فجیره تا چه اندازه برای تیم 

ملی اهمیت دارد؟
این مسابقات بسیار معتبر بوده و قهرمانان 
جهان و المپیک در آن شرکت می کنند، از 
طرفی تورنمنتی 20 امتیازی است که 
برای ما حساس بوده و به همین دلیل 
ملی پوشان درجه یک و دو را راهی این 
مسابقات خواهیم کرد که در حد توان 
امتیازات لازم را به دست بیاورند. کیانی هم 
همراه تیم خواهد بود که اگر چنددرصد 
هم شرایط بازی داشت، به میدان برود 
و امتیاز از دست ندهد. به هرحال همین 
امتیازات کوچک جمع می شود که از دل 

آن سهمیه المپیک به دست می آید.
چه دلیلی باعث شد که بعد از استعفا 

مجدداً به تیم ملی برگردید؟
از تیم ملی کناره گیری نکردم که حالا 
بخواهم برگردم. من 4-3 روز قبل از رفتن 
مداح استعفا دادم چون می خواستم تیم 
در آرامش و شرایط بهتری قرار بگیرد 
اما رئیس فدراسیون قبول نکرد. در 
این میان مداح به یکباره و به دلایل 
نامعلوم وسط تمرینات بدون خداحافظی 
اردو را ترک کرد. حالا هم که یکسری 

صحبت ها و بیانیه مطرح کرده که به 
گفته حاضران دروغ است. البته که من 
در آن جلسه حضور نداشتم و چیزی در 
این باره نمی دانم. بعد از این اتفاق هم، 
ساعی که استعفای من را قبول نکرده بود، 
این موضوع را به کمیته فنی ارجاع داد. 
با توجه به رفتن سرمربی، لژیونر شدن 
صفرپور یکی از اعضای کادرفنی و شرایط 
حساس به وجود آمده، کمیته فنی هم 
این استعفا را قبول نکرد و از من خواست 
که فعاً در فجیره هدایت تیم را برعهده 
داشته باشم تا اینکه بعد از این مسابقات 
درباره استعفای من و کادرفنی تصمیم 

قطعی بگیرند.
اگر کمیته فنی تصمیم به سرمربیگری 

شما بگیرد، قبول خواهید کرد یا 
با توجه به حرف و حدیث ها این 

مسئولیت را نمی پذیرید؟
اگر قرار بود به خاطر حرف و حدیث مردم 
از تکواندو کنار بکشم، همان زمانی که 
بازیکن بودم و خودم حقم را می گرفتم 
و باز هم قضاوت هایی وجود داشت، این 
کار را می کردم. تکواندو شغل من است، 
چه زمانی که بازیکن بودم و چه الان که 
3 سالی است مربی تیم ملی هستم، 
همه جوره خودم را ثابت کرده ام. افتخارات 
و جایگاهم را مدیون مهروز ساعی هستم، 
اینکه عده ای قصد غرض ورزی دارند و 
عقده هایشان را با حرف و حدیث و تهمت 
به من بیرون می ریزند، باعث نمی شود پا 
پس بکشم. حرف مردم روی من تأثیری 
ندارد و فقط زمانی از تکواندو کنار می کشم 
که موفق نباشم و من را نخواهند، وگرنه تا 
زمانی که بتوانم برای دختران تکواندوکار 

مفید باشم، خواهم ماند.

خبر

دستور رئیس جمهور برای تأمین 
اعتبار مالی کمیته ملی المپیک

مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان دستورات 
لازم برای تأمین اعتبار مبلغ مورد اشاره کمیته 
ملی المپیک را در ردیفی جداگانه با عنوان حضور 

در رویدادهای بین المللی و منطقه ای صادر کرد.
با پیگیری های لازم از سوی احمد دنیامالی وزیر 
در  لازم  دستورات  پزشکیان  جوانان،  و  ورزش 
خصوص درخواست پیش بینی و تأمین اعتبار 
مبلغ مورد اشاره در ردیف جداگانه با عنوان حضور 
در رویدادهای بین المللی و منطقه ای مورد نیاز 
کمیته ملی المپیک را صادر کرد تا مشکلی از بابت 
حضور ورزش ایران در رویدادهای آینده وجود 
نداشته باشد. کمیته ملی المپیک از دنیامالی وزیر 
ورزش و جوانان به خاطر پیگیری های صورت گرفته 

در این زمینه تقدیر و تشکر کرد.

 دیدار رئیس فدراسیون شطرنج 
با وزیر ورزش

شادی پریدر رئیس منتخب مجمع فدراسیون 
شطرنج با حضور در وزارت ورزش و جوانان با 
احمد دنیامالی دیدار و گفت و گو کرد. در این 
دیدار رئیس فدراسیون شطرنج صحبت هایی در 
خصوص برنامه های آتی فدراسیون با وزیر ورزش 
و جوانان داشت. شادی پریدر روز یکشنبه در 
مجمع انتخاباتی فدراسیون شطرنج به عنوان تک 
کاندیدا، رأی اعضای مجمع را برای ریاست چهار 

سال آینده گرفت.

هدیه فدراسیون کشتی به بروجردی ها
فدراسیون کشتی به جهت فعالیت رو به رشد 
کشتی لرستان به ویژه هیأت کشتی شهرستان 
بروجرد چندین دستگاه بدنسازی به این هیأت 
اهدا کرد. با توجه به نتایج درخشان و رو به رشد 
کشتی گیران لرستانی و شهر بروجرد در رقابت های 
اخیر، فدراسیون کشتی وعده خود را مبنی بر 
اهدای دستگاه های بدنسازی به باشگاه های فعال 
و سازنده عملی کرد و چندین دستگاه بدنسازی 
را برای استفاده کشتی گیران بروجردی به هیأت 

کشتی لرستان اهدا کرد.

کشتی گیران میهمان منطقه آزاد اروند
اردوی تیم ملی کشتی آزاد نونهالان از روز 20 بهمن 
ماه در منطقه آزاد اروند برگزار می شود. فدراسیون 
کشتی با کمک مناطق آزاد این اردو را برگزار 
می کند تا بخشی از بار برگزاری اردوها هم برعهده 
استان ها باشد. سرمربیگری تیم ملی نونهالان 
برعهده حسن طهماسبی است که برای این اردوی 
پنج روزه از 44 کشتی گیر دعوت کرده است. حسین 
رنگرز برادر حسن رنگرز هم به عنوان مربی در 

کادرفنی تیم ملی نونهالان حضور دارد.

۱۶ آزادکار ایران عازم کرواسی شدند
تیم منتخب کشتی آزاد ایران بامداد دیروز )دوشنبه( 
برای حضور در رقابت های بین المللی اوپن زاگرب 
و مرحله اول رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی راهی 
کشور کرواسی شد. این مسابقات در روزهای ۱۷ و 
۱۸ بهمن در شهر زاگرب کرواسی برگزار می شود. 
کادرفنی برای این مسابقات در وزن ۵۷ کیلوگرم 
اهورا خاطری، در وزن ۶۱ کیلوگرم رضا مؤمنی، 
ابراهیم خواری و احمد محمدنژاد جوان، در وزن 
۶۵ کیلوگرم عباس ابراهیم زاده، علی خرمدل و 
یاسین رضایی، در وزن ۷۰ کیلوگرم سینا خلیلی و 
ابراهیم الهی، در وزن ۷۴ کیلوگرم علی رضایی، در 
وزن ۷۹ کیلوگرم مهدی یوسفی، در وزن ۸۶ کیلوگرم 
ابوالفضل رحمانی، در وزن ۹۲ کیلوگرم امیرحسین 
فیروزپورو محمدمبین عظیمی، در وزن ۹۷ کیلوگرم 
ابوالفضل بابالو و در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امیررضا 

معصومی را به اردو دعوت کرده است.
 

بانوی اسکواش باز به نروژ نرسید
فرشته اقتداری بانوی اسکواش باز ایران که دو 
تورنمنت بین المللی پرتغال و هند را به دلیل عدم 
صدور ویزا از دست داد، این بار ویزای نروژ هم 
برای او صادر نشده است. فرشته اقتداری بعد از 
اینکه تورنمنت های اسکواش هند و پرتغال را که از 
جایزه 6 و 9 هزار دلاری برخوردار بود از دست داد با 
افت شدید رنکینگ مواجه شد و رنکینگ او در حال 
حاضر 280 است. او امید زیادی داشت که این بار با 
حضور در تورنمنت بین المللی نروژ با جایزه 3 هزار 
دلاری افت رنکینگ خود را جبران کند که اعام 
شده از سوی سفارت نروژ برای او و فاطمه فاحتی 

برای شرکت در این تورنمنت ویزایی صادر نشد.

 
دعوت شش نفر به اردوی تیم ملی فلوره

سرمربی تیم ملی شمشیربازی فلوره، اسامی 
دعوت شدگان به اردو را اعام کرد. این فدراسیون 
در نظر دارد اردوی تیم ملی مردان در اسلحه فلوره 
را از تاریخ 17 تا 23 بهمن به میزبانی استان گلستان 
برگزار کند. علی امینی، ماهان میرزایی، صدرا 
جهانی، عرفان جعفرزاده، صدرا حسینی و محمد 
صادق سجادپور، نفرات دعوت شده به تیم ملی 
هستند. هدایت این تیم بر عهده سید محمد 
صادق طباطبایی است و علی غام شاهی به عنوان 

مربی بدنساز وی را همراهی می کند.
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3 منهای فوتبال

سفرم به امریکا باعث شکستم شد
امیرعلی�اکبری:�تحمل�غربت�را�ندارم�

مدت زیادی بود که از ستاره ایرانی مبارزات 
در قفس خبری نبود. تا اینکه ماجرای 
نگهداری از یک توله شیر در خانه اش سر 
 MMA  و صدا کرد. فایتر ایرانی مسابقات
بعد از شکستی که در مسابقه قبلی خود 
در لیگ وان مقابل مارکوس آلمیدا ستاره 
جوجیتسو خورد، سکوت در پیش گرفته 
بود، که حالا بعد از مدتی سکوتش را 
شکسته و درباره شکستش در مسابقه قبلی 
خود و همچنین از سفر به امریکا حرف 
می زند. امیرعلی اکبری که این روزها به 
خاطر ماجرای نگه داشتن یک توله شیر در 
خانه خبرساز شده بود، از ادامه فعالیتش 
در MMA گفته و اینکه حالا حالاها قصد 

خداحافظی ندارد.

بعد از اینکه در مسابقه قبلی شکست 
خوردی، در سکوت خبری بودی.

خب سرم به تمرین گرم است و خودم را 
برای مسابقه بعدی آماده می کنم.

یعنی قصد خداحافظی نداری؟
نه چرا باید خداحافظی کنم.

احساس خودم بود که بعد از این 
شکست شاید دیگر نخواهی در رینگ 

مسابقه بدهی و به دنبال تجربه جدیدی 
باشی.

خوشبختانه در این مسابقات هنرهای رزمی 
سن و سال اهمیتی ندارد. من هم که الان 
احساس یک جوان 22 ساله را دارم. زندگی 
حرفه ای دارم و فقط به تمرین و مسابقه 
فکر می کنم و باید باختم در مسابقه قبلی 
را جبران کنم. برای تجربه جدید هم منتظر 
یک فرصت هستم. دوست دارم وارد سینما 
شوم و به بازیگری عاقه دارم اما فعاً زود 
است و باید بعد از کنار گذاشتن مسابقات 

این تصمیم را بگیرم.
مشخص شده حریف بعدی چه کسی 

است؟
نه هنوز اعام نکردند. مشخص نیست 
که مسابقه کجا و با چه کسی است اما 
حتماً برای جبران شکست قبلی به میدان 

. وم می ر
درباره مسابقه قبلی هم می شود حرف 

زد. خیلی باخت بدی بود. اصلاً آماده 
این مسابقه نبودی.

متأسفانه ابتدا اعام کردند که مسابقه در 
امریکا برگزار می شود. من هم همه کارها را 
برای سفر به امریکا انجام دادم. ولی بعد از 
سفر به امریکا اعام کردند زمان مسابقه به 
تعویق افتاده اما اگر می خواستم برگردم به 
دلیل محدودیت سفر در یک بازه زمانی به 
امریکا دچار مشکل می شدم. مجبور شدم 
بمانم اما بعد هم که اصاً مسابقه لغو شد 

و به تایلند واگذار شد.
یعنی در امریکا خوب تمرین نکردی؟

نه متأسفانه تمریناتم از روال خودش در 
آمد و به طور کلی خیلی به من سخت 
گذشت. اینکه گفتم خیلی سخت گذشت، 
گفتنش آسان است اما واقعاً همه چیز به 
هم ریخته بود و روح و روانم در عذاب بود. 
در سالن تمرین وقتی حال روحیم خوب 
نبود، تمرین را نصف و نیمه رها می کردم. 
اینجا روزی دو یا سه بار تمرین می کنم. 
اصاً همین سفر به امریکا باعث شد تا 

مسابقه را واگذار کنم.
تصور می کردم بزودی مهاجرت کنی و 

زندگی در یک کشور دیگر را انتخاب کنی.
چرا باید این کار را کنم؟ هیچ جا ایران 
نمی شود. اصاً هم تحمل غربت را ندارم. 
هر روز دلم برای خانواده و دوستان تنگ 
می شد. حالا اینکه یک سفر موقت و 
ورزشی بود. فکر کن تحمل مهاجرت و 
زندگی در غربت را داشته باشم. واقعاً فکر 
کردن به این ماجرا هم برای من سخت 

. ست ا
یک توله شیر هم نگه می داشتی که 

خیلی سر و صدا کرد.
برای یکی از دوستانم بود. بیمار بود از او 
امانت گرفتم و تیمارش کردم و کاماً سر و 

حال شده بود.
در واقع نجاتش دادی؟

واقعاً نجاتش دادم. خیلی اوضاع بدی پیدا 
کرده بود. بیمار بود و غذا نمی خورد.

خب الان تحویل محیط زیست دادی؟
نه تحویل ندادم. چون دست من نیست. 

تحویل صاحبش دادم و با خودش برد.

 نوروزی رئیس شد، انتخابات لغو

جنجال مجامع

انتخابات فدراسیون پزشکی ظاهراً 
با توجه به اظهارات معاونت 
ورزش قهرمانی آخرین انتخاباتی 
است که در سال 1403 برگزار 
شد. انتخاباتی که روز گذشته 
با جنجال و سر و صدای فراوان 
برگزار شد و در نهایت هم منجر 
به انتخاب غامرضا نوروزی به 
عنوان رئیس فدراسیون پزشکی 
ورزشی شد؛ انتخابی که 6 کاندیدا 
داشت اما فقط با حضور یک 
کاندیدا برگزار شد و البته که سر 
و صدای زیادی به راه انداخت. 
کاندیداهای معترض یا نیامدند یا 
انصراف دادند و یا تهدید کردند 
که به دیوان عدالت اداری شکایت 
این  در  که  رویه ای  می کنند. 

سال های اخیر خیلی رواج داشته 
و باعث شده تا انتخابات تعداد 
زیادی از فدراسیون ها باطل شود.
غامرضا نوروزی در حالی ۳۸ رأی 
از کل ۳۹ آرای اعضای حاضر در 
مجمع را به دست آورد و به عنوان 
رئیس فدراسیون انتخاب شد که 
رامین طباطبایی، ابراهیم خادم، 
سعید کاظمی، کرم الله علیمرادی 
و سیدرضا میرابوطالب به نحوی 

این انتخابات را تحریم کردند.
 

علیمرادی: بازنشسته است 
شکایت می کنم

رئیس سابق فدراسیون پزشکی 
ورزشی با تأکید بر اینکه غامرضا 
نوروزی بیشتر از زمان قانونی 
خدمت کرده و بازنشسته است، 
تهدید کرد به دیوان عدالت 
اداری شکایت می کند. کرم الله 
علیمرادی از کاندیداهای تأیید 
ت  با نتخا ا ه  شد حیت  صا
فدراسیون پزشکی ورزشی که 
با وجود حضور در آکادمی ملی 

این  المپیک در محل مجمع 
فدراسیون حاضر نشد، گفت: 
»چندبار با وزیر و معاون او مکاتبه 
داشته و مراتب اعتراض خود را 
اعام کردیم، سنوات غامرضا 
نوروزی از ٣٦ سال عبور کرده اما او 
احکام خود را در چند مرحله تغییر 
داده است.« علیمرادی همچنین 
ادامه داد: »نامه سازمان بازرسی 
کل کشور آمده که بر بازنشستگی 
وی دلالت دارد، طبق این نامه 
مدت خدمت او بیش از ٣٦ سال 
است و این ٣٤ سال که عنوان 
شده، کذب است. پیش از این 
وزیر ورزش اشاره داشت که اگر 
افراد ٣٥ سال سابقه خدمت 
در  نند  نمی توا باشند،  داشته 
مجمع شرکت کنند. پیش از آغاز 
مجمع به اسبقیان تأکید کردم که 
مجمع برگزار نشود اما او گفت به 
گزارش های قبل استناد می کنم 
اما این مجمع غیرقانونی بود 
و قطعاً به دیوان عدالت اداری 

شکایت می کنم.« 

 نصیرزاده به پایان 
سلام می کند

در حاشیه این انتخابات پرسروصدا 
اما اسبقیان از لغو انتخابات دو 
فدراسیون اتومبیلرانی و بدنسازی 
خبر داد. انتخابات فدراسیون 
بدنسازی باید 6 اسفند برگزار 
می شد اما به دلیل مخالفت 
این انتخابات به  وزارت ورزش 

افتاد.  تعویق 
اسبقیان معاون ورزش قهرمانی 
در حاشیه انتخابات فدراسیون 
 : گفت شی  ز ر و شکی  پز
و  ی  ز نسا بد ی  ن ها سیو ا ر فد «
اتومبیلرانی به خاطر ابهاماتی که 

در راستای ثبت نام فدراسیون ها 
و کمیسیون ها و تشکیل جلسات 
هیأت رئیسه وجود داشت، لغو 
شد. همچنین اعتراضاتی داشتند 
و بررسی کردیم و دستگاه نظارتی 
هم نقطه نظراتی داشت، بنابراین 
ثبت نام مجدد انجام می شود.« 
ت  با نتخا ا م  ثبت نا همچنین 
زمان  و  منتفی  نیز  بدنسازی 
ثبت نام متعاقباً اعام می شود. 
با توجه به تعویق زمان انتخابات 
و طولانی شدن پروسه برگزاری 
انتخابات باید ثبت نام مجدد 
ترتیب  این  به  و  انجام شود 
تمام کارهایی که در ماه های 

اخیر انجام شده بود، همه از 
بین رفت. عبدالمهدی نصیرزاده 
رئیس فدراسیون بدنسازی بود 
که با اتمام دوره چهارساله اش 
حالا جال نادمی سرپرست این 

فدراسیون است. 
لغو این انتخابات یک پیغام 
صریح و شفاف برای نصیرزاده 
دارد. رئیس پرحاشیه فدراسیون 
بدنسازی حالا باید متوجه شده 
باشد که تمام تاش های سیاسی 
و غیرسیاسی او برای رسیدن به 
ریاست دوباره در این فدراسیون 
بی فایده است و او باید به پایان 

سام کند.

افتخارات و جایگاهم را مدیون خودم هستم

 ساعی: با حرف و حدیث 
و تهمت ها پا پس نمی کشم

سوژه

محسن ذاکری
خبرنگار

مندر
سفرهای
موقتهم
دلمبرای
خانوادهو
دوستان
تنگ

میشود.
هیچجا
ایران

نمیشود.
اصلاًهم
تحمل
غربترا
ندارم



ورزش جهان4
سه شنبه   16 بهمن1403  شماره 7761

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

2254 3 3 17 23 ناپولی 1 
3751 1 6 15 22 اینترمیلان 2 

2347 4 5 14 23 آتالانتا 3 
1940 1 13 9 23 یوونتوس 4 
1439 5 6 11 22 فیورنتینا 5 
839 7 3 12 22 لاتزیو 6 
837 3 10 9 22 بولونیا 7 
935 5 8 9 22 آث میلان 8 
531 8 7 8 23 آ اس رم 9 

829- 10 5 8 23 اودینزه 10 
327- 8 9 6 23 تورینو 11 
1126- 9 8 6 23 جنووا 12 

2223- 14 2 7 23 ورونا 13 
2323- 12 5 6 23 لچه 14 
1122- 11 7 5 23 کومو 15 
1121- 10 9 4 23 امپولی 16 
1321- 11 6 5 22 کالیاری 17 
1320- 11 8 4 23 پارما 18 
1616- 13 7 3 23 ونیزیا 19 

1413- 14 7 2 23 مونزا 20 

سری A ایتالیا

امتیازتفاضلباختمساویبردبازیتیمرتبه

2949 3 4 15 22 رئال مادرید 1 
2348 2 6 14 22 اتلتیکومادرید 2 

3645 5 3 14 22 بارسلونا 3 
1341 3 8 11 22 اتلتیک بیلبائو 4 
1137 5 7 10 22 ویارئال 5 
232 6 8 8 22 رایو وایکانو 6 
430- 6 9 7 22 اوساسونا 7 
930- 10 3 9 22 مایورکا 8 
329- 7 8 7 22 رئال بتیس 9 

028 9 4 8 21 خیرونا 10 
128- 10 4 8 22 رئال سوسیداد 11 
628- 8 7 7 22 سویا 12 

425- 11 4 7 22 سلتاویگو 13 
024 8 9 5 22 ختافه 14 
823- 10 5 6 21 لاس پالماس 15 
1123- 9 8 5 22 لگانس 16 
1223- 11 5 6 22 اسپانیول 17 
921- 11 6 5 22 آلاوز 18 
1519- 11 7 4 22 والنسیا 19 

3215- 15 3 4 22 وایادولید 20 

لالیگا اسپانیا

سوژه

جدول لیگ های اروپایی

مقاومت تیم کونسیسائو شکست
امتیاز ارزشمند در کورس اسکودتو

برخلاف فصول گذشته، دربی های این فصل شهر 
میلان برای سیمونه اینزاگی و شاگردانش چندان 
امیدوارکننده پیش نرفته است. پس از شکست در 
بازی رفت لیگ و کامبک درخشان میلان مقابل اینتر 
در شب گلزنی مهدی طارمی، بار دیگر رویکرد دفاعی 
کونسیسائو و عملکرد خوب میلان در یک سوم نهایی 
زمین، قوای تهاجمی اینتر را از کار انداخته بود. میلان 
روی یک حمله برخلاف جریان بازی در لحظات پایانی 
نیمه نخست، توسط تیجانی ریندرز به گل رسید و 
اینتر برای جبران این نتیجه، مالکیت توپ  و میدان 
در نیمه دوم را در دست گرفت. این مالکیت، با 
خلق موقعیت برای اینتر همراه بود اما سه برخورد 
توپ به تیرک دروازه در کنار مردود شدن سه گل 
نراتزوری، شب سختی را برای شاگردان اینزاگی در 
تقابل با میلانی ها رقم زد. در نهایت، اصرار اینتر بر 
ارسال از کناره ها و عملکرد خوب نیکولا زالفسکی در 
اولین بازی خود با لباس اینتر جواب داد و بازی با 
گلزنی استفان دی فرای در دقایق پایانی، به تساوی 

شد. کشیده 
با وجود عملکرد بهتر اینتر در این مسابقه و 
بدشانسی آنها، برخی از هواداران اینتر نسبت به 
رویکرد این تیم در مسابقات با رقیب همشهری 
شاکی هستند. دنیله ماری، سردبیر معتبرترین 
رسانه هواداری اینتر، رویکرد بازی اینتر در این فصل 
را دقیقاً همین چیزی توصیف کرده که میلانی ها 
می خواهند و این نمی تواند نشانه خوبی برای 
شاگردان اینزاگی باشد. جوزپه برگومی، اسطوره اینتر 
معتقد است که میلان شاید در طول فصل و برای 
قهرمانی ترکیب مناسبی نداشته باشد اما با داشتن 
بازیکنان پرسرعت و خطرناک، می تواند هر تیمی را 
در تک بازی دچار مشکل کند که اینتر، امسال یکی 
از تیم های موردعلاقه میلانی ها بوده است. با توجه 
به تساوی ناپولی و رم، سرنوشت اینتر برای رسیدن به 
صدر همچنان در دستان خود این تیم است و آنها 
در صورت پیروزی در دیدار معوقه مقابل فیورنتینا، 
می توانند با تفاضل گل بهتر نسبت به ناپولی در 

صدر جدول قرار بگیرند.
در طرف مقابل، میلانی ها می توانند از یک امتیاز 
کسب شده در این رقابت راضی باشند اما با فرم 
فعلی تیم، رسیدن به سهمیه اروپایی نیز چالش 
بزرگی خواهد بود. شکست مقابل دیناموزاگرب 
در هفته پایانی فاز اول لیگ قهرمانان اروپا، جلوی 
صعود مستقیم این تیم به مرحله یک هشتم نهایی را 
گرفت و حالا دو دیدار سخت مقابل فاینورد در مرحله 
پلی آف تکلیف میلان را مشخص می کند. فاصله این 
تیم با رده چهارم سری آ هم به پنج امتیاز افزایش 
پیدا کرده و برخی رسانه ها با وجود کسب نتایج 
قابل قبول از اخراج کونسیسائو صحبت کرده اند. 
موضوعی که با واکنش سرمربی پرتغالی میلان 
همراه شده است: »گذشته تیمی با این ویژگی ها 
داشتم. درست است که زمان زیادی نداشته ایم. 
در مورد آینده من شایعاتی مطرح شده، اما من تازه 
به تیم پیوسته ام. هنوز چمدان هایم داخل ماشین 
است و رسانه ها می خواهند همین حالا من را اخراج 
کنند! حرف  و حدیث های زیادی بوده، اما برخی 

چیزها صحت ندارند.«

  انگیزه صعود به نیمه نهایی جام حذفی
ختافه حریف سرسخت اتلتیکو

   نخستین دیدار یک چهارم نهایی جام حذفی ایتالیا
بولونیا، لقمه گلوگیر آتالانتا

 سنگین ترین شکست گواردیولا

آرتتا مثل توخل و کلوپ
باخت 5 بر یک سنگین ترین شکست دوران مربیگری پپ گواردیولا بود. این برای دومین بار است که به عنوان مربی 
منچسترسیتی، تیمش پنج گل می خورد، در سپتامبر 2020 مقابل لسترسیتی هم تیمش پنج گل خورد. سیتی شنبه در یک شانزدهم 
نهایی جام حذفی انگلیس به مصاف تیم دسته سومی لیتون اورینت می رود و سه شنبه در بازی رفت پلی آف لیگ قهرمانان میزبان 
رئال مادرید خواهد بود و این باخت به جای اینکه روحیه تیم را برای بازی های پیش رو تقویت کند، نقاط ضعف شان را نشان داد.

میکل آرتتا که در سال های 2019-2016 دستیار پپ بود و از او جدا شد تا مربی آرسنال شود، حالا دیگر آن بازنده اولیه نیست. او در 
10 بازی ابتدایی مقابل گواردیولا در لیگ برتر، جام حذفی و جام اتحادیه 9 شکست و یک پیروزی داشت اما حالا این رویه عوض 
شده و تیم آرتتا در پنج بازی اخیر مقابل پپ دو برد و سه تساوی داشته و پنج بازی بدون باخت برابر با رکورد توماس توخل در 

سال های 2021-2016 و یورگن کلوپ در سال 2022-2021 دارد.

آرسنال با پیروزی 5 بر یک مقابل منچسترسیتی 
انتقام سختی از تیم پپ گواردیولا گرفت. 
شاگردان میکل آرتتا باید در اتحاد هم به 
پیروزی می رسیدند اما این فرصت از آنها 

گرفته شد.
 

همه علیه یک نفر
ارلینگ هالند در مرکز رقابت جدید میان دو 
تیم است. از دقیقه اول، توپچی ها می خواستند 
او را تحریک و عصبانی کنند و با وجود گل 
تساوی اش در نیمه دوم که وقفه ای در کار 
میزبان ایجاد کرد، موفق بودند. گابریل ماگالیز 
که از گل تساوی دقیقه آخر بازی قبلی دو تیم 
خشم زیادی داشت، در همان اوایل بازی در 
صورت مهاجم نروژی فریاد کشید و این آغاز 
مبارزه با هالند بود. شادی گل به شکل »ذن« 
لوییز اسکلی هم تقلید و تمسخر هالند بود. 
هواداران هم از ناکامی هالند خوشحال بودند 
و بارها علیه او شعار دادند. او هم تلاش کرد با 
اشاره به مارک قهرمانی لیگ برتر کمی پاسخ 

دهد اما بی فایده بود.
 

پدیده های آکادمی

مایلز لوییز اسکلی از تیم پایه به آرسنال اضافه 
شده و قبل از این بازی هم بین هواداران 
محبوب بود. در نیمه اول نسبت به فیل فودن، 

بهترین بازیکن سال لیگ برتر، کاملاً برتری 
داشت و در نیمه دوم خودش را از شاهزاده به 
پادشاه نزدیک تر کرد. گل و شادی گل خاص 
او هم سر و صدای زیادی ایجاد کرد. آنها که 
در آکادمی هیل اند هستند، از خوشحالی در 
پوست خود نمی گنجیدند، چون اتان نوانری 
هم گل آخر بازی را در وقت های تلف شده زد 
و ثابت کرد این خط تولید پدیده های مستعد 

همچنان با قدرت مشغول فعالیت است.
 

فودن بی شباهت به خودش

فودن با شایستگی بهترین بازیکن فصل قبل 
لیگ برتر شد اما این فصل شباهت زیادی 
به خودش نداشته. او به خاطر ناآمادگی و 
مصدومیت شروع ضعیفی داشت به خصوص 
بعد از آنکه با انگلیس تا فینال یورو 2024 رفت 
و به خاطر بازی هایش مورد انتقادهای زیادی 
قرار گرفت. این بازیکن 24 ساله مقابل تیم های 
ضعیف تر لیگ برتر فرم خوبی دارد اما در برابر 
تیم های تراز اول اصلاً انتظارات را برآورده 
نکرده. تنها پاس گل او در این بازی برای توماس 
پارتی بود که به این غنایی فرصت زدن گل دوم 
تیمش را داد. گواردیولا بعد از یک ساعت دیگر 
تحمل نکرد و او را بیرون کشید. درخشش فصل 
قبل خاطره ای از دور شده و جایش در تیم ملی 

انگلیس هم به خطر افتاده است.
 

تلاش، تلاش، تلاش
خدا کسی را که تلاش می کند، دوست دارد و 
این دقیقاً توصیف کای هاورتز است. او شاید 
برای رقبا ترسناک نباشد، تکنیک فوق العاده ای 
نشان ندهد یا کاریزما نداشته باشد اما 
می توانید مطمئن باشید با چنگ و دندان 

انتقام سخت آرسنال از سیتی

زانو بزن، هالند

برای آرسنال می جنگد و مبارزه می کند. از 
نظر خیلی ها، این برای تیمی که امیدوار 
به قهرمانی لیگ برتر و لیگ قهرمانان 
است، کافی نیست. درست هم می گویند 
و شاهدش فرصت استثنایی که در نیمه 
اول از دست داد. اعتماد به نفس او کم شد 
اما به تلاش ادامه داد و با گل نتیجه اش را 
گرفت. حداقل از حالا تا تابستان جایش در 
ترکیب اصلی محفوظ است اما عملکردش 
مشخص می کند که اینجا را در بلندمدت 

برای خودش حفظ می کند یا نه.
 

پشیمانی پپ
گواردیولا در پاییز که قراردادش با سیتی 
را تمدید کرد می دانست چه می کند، اگر 
یک نفر بود که دقیقاً از مشکلات عمیق 
تیم خبر داشت، خود او بود اما شاید 
حالا کمی پشیمان شده باشد. او باید 
چند جراحی روی بیماری انجام دهد که 
نفس های آخرش را می کشد. او دیگر مربی 
اول لیگ برتر نیست، همان کسی که به 

ندرت قدم اشتباهی در مسیر رسیدن به 
افتخار و قهرمانی برمی داشت. نگاه کادر 
فنی و بازیکنان سیتی در این دوران سخت 
به گواردیولا است. نگران کننده این است 
که او در دوران باشکوه مربیگری خود زیاد با 
چنین مسائلی مواجه نشده و شاید اوضاع 

بهتر که نشود، بدتر هم بشود.
 

سیتی دیگر ترسناک نیست
تنها کسانی که نمی توانستند چنین برد 
درخشانی را برابر منچسترسیتی پیش بینی 
کنند، هواداران بدبین آرسنال بودند که 
باور نمی کردند اینطور تیم شان از روی 
رقیب جدید رد شود. روی کاغذ، مشخص 
بود که توپچی ها به راحتی سیتی را شکست 
می دهند. خط میانی سبک وزن متشکل از 
ماتئو کوواچیچ و برناردو سیلوا کاملاً مقهور 
بود ضمن اینکه مانوئل آکانجی و ماتئوس 
نونز اصلاً مدافعانی نبودند که بتوانند برای 
تیمی اینچنین آسیب پذیر در دفاع قابل اتکا 
و اعتماد باشند. دیگر از ترسی که سیتی در 

انگلیس و بیرون آن ایجاد کرده بود، خبری 
نیست. آنها هم مثل دیگران به دنبال 
سهمیه اروپایی هستند و خیلی بیشتر از 150 
میلیون پوندی که در ژانویه صرف کردند، 

برای بازگشت جایگاه شان لازم است.
 

چشم انداز لیگ برتر
چشم انداز خوبی برای بهترین لیگ جهان 
نیست که تحت سلطه یک تیم قرار گیرد و 
سقوط سیتی دستاورد بزرگی برای لیگ برتر 
محسوب می شود که دوران جدیدی از رقابت 
و برابری را نوید می دهد. آرسنال با وجود 
اینکه احتمالش کم است بتواند در کورس 
قهرمانی، لیورپول را کنار بزند، اما حداقل 
در بقیه فصل با قدرت و اعتماد به نفس 
بیشتری مبارزه می کند. آنها تلاش می کنند 
فاصله شش امتیازی با صدرنشین را که در 
صورت بردن بازی عقب افتاده اش به 9 امتیاز 
می رسد، کمتر کنند. رقابت جذاب آرسنال با 
سیتی همان است که ورزش لازم دارد و لیگ 

برتر باید از این جهت پیشگام باشد.

گواردیولا گواردیولا 
در پاییز که در پاییز که 
قراردادش قراردادش 
با سیتی را با سیتی را 

تمدید کرد تمدید کرد 
می دانست می دانست 

چه می کند، چه می کند، 
اگر یک نفر اگر یک نفر 

بود که دقیقاً بود که دقیقاً 
از مشکلات از مشکلات 

عمیق تیم عمیق تیم 
خبر داشت، خبر داشت، 

خود او بود خود او بود 
اما شاید اما شاید 

حالا کمی حالا کمی 
پشیمان پشیمان 

شده باشدشده باشد

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر
خبر نگار

اتلتیکومادرید در بازی امشب برابر 
ختافه در واندا متروپولیتانو به دنبال 
صعود به نیمه نهایی جام حذفی 
اسپانیا به عنوان نخستین تیم 
است. اتلتیکو فصل خیلی خوبی را 
سپری می کند، به دور حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا راه یافته و با رئال 
مادرید، صدرنشین جدول لالیگا تنها 
یک امتیاز اختلاف دارد. تیم دیگو 
سیمئونه که این هفته با دو گل برابر 
مایورکا به پیروزی رسید، هفته آینده 
برای دربی مادرید به برنابئو می رود و 
در صورت غلبه بر میزبان در کورس 
قهرمانی پیشتاز می شود. شاید 
یک فصل رؤیایی در انتظار سرخ و 

سفیدپوشان باشد.
اتلتیکو 10 بار قهرمان جام حذفی 
شده و بعد از بارسلونا)31(، اتلتیک 
 )20 مادرید) رئال  و   )24 بیلبائو)
ین  ا ر  فتخا ا پر تیم  مین  ر چها
رقابت ها است. این تیم تا رسیدن 
به یک چهارم نهایی از سد اونیو 

اسپورتیوا، کاسرنو، ماربیا و الچه 
گذشته اما بازی امشب سخت ترین 
مسابقه اش در جام پادشاهی است 
برابر تیمی که این اواخر پیشرفت 
قابل توجهی از خود نشان داده 

. ست ا
میهمان امشب با شش بازی بدون 
باخت از جمله تساوی بدون گل 
این هفته مقابل سویا که در رده 
چهاردهم و سه امتیاز بالاتر از منطقه 
سقوط قرارشان داد، برای مقابله با 
اتلتیکو روحیه خوبی دارد. ختافه 
در واقع تنها چهار امتیاز از تیم 
رده هشتمی خیرونا عقب است و 
این اهمیت فرم خوب اخیر تیم را 
نشان می دهد، آنها در دو تا از سه 
بازی آخرشان در لالیگا بارسلونا را 
متوقف کرده و موفق به شکست 
3 بر صفر رئال سوسیداد شده اند. 
تیم خوسه بوردالاس آخرین بار یک 
ماه و نیم قبل شکست خورده ضمن 
اینکه آخرین شکست خارج از خانه 

این تیم در همین ورزشگاه واندا 
متروپولیتانو در اواسط آذر بود که 
بسیار نزدیک دنبال شد و با برتری 
یک بر صفر میزبان به پایان رسید.
نتوانسته   2011 نوامبر  از  ختافه 
اتلتیکومادرید را در لالیگا شکست 

دهد اما این نخستین بازی دو تیم 
در جام حذفی از ژانویه 2013 است 
که آنها در بازی برگشت یک هشتم 
نهایی بدون گل مساوی شدند و 
اتلتیکو به خاطر برد 3 بر صفر بازی 

رفت صعود کرد.
سیمئونه در این بازی خاوی گالان 

را به دلیل مشکل زانو در اختیار 
ندارد اما رودریگو دی پائول بعد از 
یک جلسه محرومیت به ترکیب 
برمی گردد. مربی آرژانتینی احتمالاً 
برای این بازی تغییرات زیادی در 
ترکیب تیمش ایجاد کند و امثال 
خوان موسو، خوسه خیمنس، 

اکسل ویتسل، سزار آسپیلیکوئتا، 
آنخل کوره آ، کانر گالاگر و آنتوان 
گریزمان را از ابتدا به زمین بفرستد. 
نگاه سیمئونه قطعاً به بازی شنبه 
است و بازیکنانی مثل پابلو باریوس، 
جولیانو سیمئونه و خولین آلوارس 

استراحت خواهند کرد.

یک چهارم نهایی جام حذفی ایتالیا 
در این فصل هیچ تیمی بیرون از 
سری A ندارد و در نخستین بازی 
آن آتالانتا میزبان بولونیا است که 
اولین مسابقه تاریخ دو تیم در جام 
حذفی است. آتالانتا در مرحله قبل 
تیم دسته دومی چزنا را 6 بر یک 
درهم کوبید و قرمز و آبی پوشان هم 
به آسانی با نتیجه 4 بر صفر از سد 

مونتزا گذاشتند.
این پنجمین حضور متوالی آتالانتا در 
یک چهارم نهایی کوپا ایتالیا است، در 
چهار سال اخیر دو بار از این مرحله 
گذشته و به فینال رسیده اند که در 
هر دو به یوونتوس باختند، اولی در 
سال 2021 با نتیجه 2 بر یک و دومی 
سال گذشته با یک گل. برنده دیدار 
امشب در دو دیدار رفت و برگشت 
نیمه نهایی به مصاف برنده بازی 
یوونتوس و امپولی می رود. آن طرف 

قرعه سخت تر است و برنده بازی 
میلان و رم به مصاف برنده اینتر-

لاتزیو می رود.
تیمی که سر راه آتالانتا برای صعود به 
مرحله بعد قرار گرفته، بولونیا است 
که این اواخر برای تیم جان پیرو 
گاسپرینی دردسرهای زیادی درست 
کرده. آتالانتا که در پلی آف لیگ 
قهرمانان باید با کلاب بروژ روبه رو 
شود، در چهار بازی آخر خود که همه 
در لیگ بوده، با بولونیا سه باخت و 
یک تساوی داشته. تیم گاسپرینی 
این هفته به تساوی یک بر یک برابر 
تورینو رضایت داد و با هفت امتیاز 
اختلاف نسبت به ناپولی صدرنشین 

در رده سوم سری A ماند.
بولونیا زمان بهتری برای مسابقه با 
آتالانتا پیدا نمی کرد و می توانند از 
آسیب پذیری میزبان در رقابت های 
داخلی نهایت استفاده را ببرند؛ در 

هفت بازی آخرشان فقط یک برد به 
دست آورده اند. تیم وینچنزو ایتالیانو 
اگرچه در لیگ قهرمانان عملکرد 
ناامیدکننده ای داشت، اما این اواخر 

در ایتالیا روی فرم آمده و دو تا از سه 
بازی آخرش را برده از جمله پیروزی 
2 بر صفر این هفته مقابل کومو که 
تیم را به رده هفتم لیگ رساند. آنها 
در هفت بازی آخرشان در رقابت های 
مختلف سه برد و چهار تساوی 
داشته اند. بولونیا که برای دومین 

سال پیاپی به یک چهارم نهایی جام 
حذفی راه یافته، آخرین بار در سال 
1999 به نیمه نهایی کوپا ایتالیا صعود 

کرده که مغلوب فیورنتینا شد.
آتالانتا سه مصدوم دارد؛ جورجو 
اسکالوینی، آدمولا لوکمن و اودیلون 
کاسونو اما گاسپرینی با توجه به 

اهمیت بازی از تمام نفرات ممکن 
بهره می گیرد ازجمله بهترین گلزن 
تیم، ماتئو رتگی. روی پاتریسیو، 
دروازه بان پرتغالی که دومین بازی اش 
را این هفته انجام داد، مقابل چزنا 
هم بازی کرده و امشب می تواند در 

ترکیب اصلی قرار بگیرد.
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محمدرضا داورزنی مشاور وزیر ورزش، تجارب زیادی 
از سال ها مدیریتش دارد. او حکم جراحی را دارد که 
با شنیدن علائم، بیماری را سریع تشخیص می دهد. 
داورزنی این روزها به احمد دنیامالی وزیر ورزش مشاوره 
می دهد. همکاری آنها نوید روزهای خوبی را برای ورزش 
می دهد. با او درباره مسائل مختلف ورزش صحبت کردیم 

که خواندنش خالی از لطف نیست.
 صحبت را با ورود شما به عرصه مدیریت ورزش 

شروع می کنیم؛ وقتی وارد والیبال شدید کسی فکر 
نمی کرد بعد از سال ها کارنامه پرباری از والیبال به نام 
محمدرضا داورزنی ثبت شود. تا به امروز به ایده هایی 

که می خواستید رسیدید؟
من قبل از انقلاب وارد ورزش شدم و با شروع جنگ 
تحمیلی هم وارد مدیریت ورزشی شدم. ما اوایل جنگ 
در دفاع مقدس متوجه شدیم، یکسری از جاها مشکل 
داریم و به همراه تعدادی از دوستان مثل بیابانی که 
قهرمان کشتی بود و مسئولیت ورزش سپاه را داشت، 
6-5 ماه بعداز شروع جنگ احساس کردیم که نیاز به 
کار در برخی از حوزه ها داریم. بهار سال 61 همزمان 
با درگیری های متعدد دوره های مختلفی طراحی شد 
که برنامه ریزی اش با بیابانی و من بود. تصمیم بر 
این شد تا در دوره های آموزشی در جنگ کوهستان 
و همچنین جنگ شهری شرکت کنیم و هم در این 
بخش مربی شویم و هم مربی تربیت کنیم. در آن 
مقطع 1500 مربی در حوزه های مختلف تربیت شد. 
یکی از اثرات آن فعالیت، تربیت 60-50 هزار نفر شناگر 
برای عملیات والفجر 8 در فاو بود. بعد از پایان جنگ 
مرحوم غفوری فرد خواست که به سازمان تربیت بدنی 
کمک کنم. سال 71-70 من با مدیرکلی استان کردستان 

کارم را شروع کردم.
 خودتان خدمت در استان را انتخاب کردید، نه؟

من سرباز مملکت بودم. در دوره جنگ سرپل ذهاب و 
قصرشیرین و کرمانشاه بودم و یکی دو عملیات هم به 
کردستان رفتم، بیشترین زمان را در منطقه کرمانشاه 
از ریجاب تا سومار درگیر جنگ بودیم. تعداد زیادی 
از بچه هایی که در ورزش بودند آن زمان در رسته ای 
در شهرستان ها فعال بودند و به تربیت مربی کمک 
کردند. آقاجانی در کوهنوردی، حبیب الله ناظریان در 
کاراته یا کاظم یزدانی در جودو، آن زمان این افراد در 
کمک به ارتقای توان رزم نیروهای مسلح، بسیج و سپاه 

نقش داشتند.
 یعنی مقوله آموزش مهم بود؟

نیاز آن زمان بود. محمود شائیک رئیس فدراسیون 
کوهنوردی بود یا خلیلیان که رئیس فدراسیون پزشکی 
بود یا مرحوم صفارزاده در رشته ای در شهرشان فعال 
بودند و آمدند هم به مدیریت ورزش نیروی زمینی 
سپاه در جنگ کمک کردند و هم آموزش می دیدند و 
هم آموزش می دادند و مسئولیت داشتند. ما سپاه را به 
عنوان شغل انتخاب نکرده بودیم بلکه آن زمان وظیفه 
بود. در آن زمان شناسایی می شد که در چه چیزی نیاز 
به آموزش داریم. تربیت بدنی سپاه سازماندهی می کرد 
با استفاده از مربیان نیروها را آموزش دهد و خودش 

مربی تربیت کند.
 شما در جنگ دنبال آموزش هم بودید. اما حالا 

آموزش کمرنگ شده و همه دنبال موفقیت هستند.
حضرت آقا یک نکته کلیدی دارند که اگر قرار نبود هیچ 
کاری انجام دهم، آدم تربیت می کردم. آن چیزی که 
ضرورت کشورمان است. جنگ نکته ای را به ما یاد داد 
که برای برون رفت از مشکلات باید نیرو تربیت کنیم.  
حالا که نسل پویا و خوش فکری داریم، می توانیم آنها 

را تربیت کنیم.
برخلاف چین که ورزشکارانش با استعدادیابی در 
المپیک مدال می گیرند، در ورزش ایران این حلقه 
مفقوده وجود دارد. در هر کشور پیشرفته ای ساختار 
باید سیستماتیک باشد، نه جزیره ای. دانش آموز از 
6تا18سالگی در اختیار آموزش و پرورش است و بعد از 
آن به دانشگاه و سربازی می رود. برای هرکدام وظایفی 
تعریف شده است. برای آموزش و پرورش در مقطع 6 تا 
18سال، وزارت علوم یا نیروهای مسلح که چه وظایفی 
در تربیت فرد دارند. همه آنها در یک راستا هستند و 
خروجی اش به هم ربط دارد. اگر کسی قهرمان المپیک 
می شود یا ژاپن، چین و کشورهای اروپایی در رشته ای 
موفق می شوند، آنها به صورت حلقه پیوسته با هم 
کار می کنند. اما در کشور ما آموزش و پرورش برای 
خودش برنامه دارد، فدراسیون ها و نیروهای مسلح 
هم برای خودشان. البته هر از گاهی که تعاملاتی بین 
آنها صورت می گیرد برای آنها نتایج موفقیت آمیزی هم 

داشته است.
 چه بسا این مسأله در تربیت مدیر هم یقه ما را گرفته 

است.
دقیقاً. دست های اجرایی در مملکت ما، همه آنهایی که 
کار اجرایی انجام می دهند. برای من قابل هضم نیست 
کشوری که در حوزه انرژی نفت و گاز حرف اول را در دنیا 
می زند. ما کشوری هستیم با یک درصد جمعیت دنیا 
و یک درصد سرزمین دنیا. بعضی ها می گویند 12درصد 
منابع دنیا را در اختیار داریم و با این وصف باید مشکل 

داشته باشیم در تأمین آب و برق و گاز؟
 این مسأله به مدیریت برمی گردد.

 وقتی می گوییم سیستماتیک یعنی اظهارنظر یک مسئول 
در نرخ دلار تأثیر می گذارد یا سخن یک مسئول در سایر 
معادلات کشور تأثیر می گذارد. ما نباید مشکل گندم و 
سیب زمینی و پیاز داشته باشیم. ما نباید مشکل سوخت 
داشته باشیم که بگوییم مصرف بنزین بالا رفته و باید 
وارد کنیم. ایران کشوری است با سابقه 8-7هزار ساله. 

 مدیریت در ورزش نکته ای طلایی است که اشاره 
کردید. خریدهای فوتبال مهیج است؛ اما پول هایی 

که رد وبدل می شود ما را غافلگیر می کند.
افراد وقتی در جای خودشان باشند کارشان را خوب 
انجام می دهند. مثلاً صفایی فراهانی در فوتبال حضور 
چشمگیر و خوبی داشت و خوب هم کار کرد، هم پول 
 آورد، هم تأمین منابع  کرد و هم مدیریت درستی داشت. 
زمانی که من به والیبال آمدم والیبال 99درصد وابسته 
به پول دولت بود. البته مرحوم یزدانی خرم تلاش زیادی 
کرد تا منابعی را تأمین کند و این عدد به بیش از 80درصد 
منابع غیردولتی رسید. روز اول که با من صحبت شد 
بیایم یک بحث طولانی با مهندس علی آبادی داشتیم، 
در آن مقطع والیبال ششم آسیا بود. سال قبل هم در 
غرب آسیا به قطر باخته بود و شرایط خوبی نداشت، 
یعنی از 2002 تا 2006 افت داشتیم. وقتی مطرح کردم که 
باید قهرمان آسیا شویم و بازی های آسیایی و به المپیک 
برویم و به لیگ جهانی برسیم، خیلی از کارشناسان به 
من خندیدند و گفتند بلوف می زنی و امکانپذیر نیست. 
من برای شروع کار به دنبال مربیانی  رفتم که رویاهای 
ما مثل حضور درالمپیک و لیگ جهانی را تجربه کرده 
بودند. ما از پنجم ششم آسیا 2010 به نایب قهرمانی آسیا 
رسیدیم و حتی در بازی های آسیایی هم نایب قهرمان 
شدیم. باز هم راضی نشدیم و قهرمانی آسیا و بازی های 
آسیایی را می خواستیم و صعود به المپیک. به همین 
خاطر تلاش 6-5 ساله دیگری را انجام دادیم که 2012 با 
ولاسکو به لیگ جهانی رسیدیم. او یکی از تئوریسین های 
والیبال دنیا بود وهمین حالا با این سن تیم ملی زنان 
ایتالیا را قهرمان المپیک 2024 پاریس کرد. او تفکرات و 
ذهنیت بچه های ما را تغییر داد تا تیم های بزرگ دنیا را 

دهیم.  شکست 
 شما در این مدت سراغ گاییچ، ولاسکو، کواچ رفتید 

که آمدن آنها کار کوچکی نبود. اما در فوتبال نقش 
ایجنت ها، آژانس ها و دلال ها خیلی ملموس بود اما 

در والیبال نه.
ما مستقیم با این مربیان صحبت می کردیم. من با 
گاییچ، ولاسکو، کواچ، لوزانو، کولاکوویچ، الکنو مربیان 
تراز اول دنیا مستقیم و بدون دخالت هیچ ایجنتی 
صحبت کردم. هم ما عملکرد آنها را بررسی می کردیم 
و هم آنها تیم ما را می شناختند. آنها روح تیم ما را 

عوض کردند. 
 والیبال شانس هم داشته وگرنه ممکن بود فاجعه 

بزرگی مثل ویلموتس برایش رقم بخورد.
من این اعتقاد را ندارم، شما اگر درست انتخاب 
وتصمیم گیری کنید، منجر به این اتفاقات نمی شود. ما 
با یک مربی قرارداد چهارساله می بندیم و با یک مربی 
دیگر 2+2 سال قرارداد امضا می کنیم و با یک مربی هم 
فقط در یک مقطع کوتاه  همکاری می کنیم. به همین 
خاطر رقم قراردادها با هم فرق می کند. زمانی وزارت 
ورزش و فدراسیون والیبال آرژانتین گفته بودند باید 
ولاسکو به کشورش برگردد، ولاسکو گفت درخواستم 
غیرحرفه ای است اما من در آرژانتین درس خواندم، 
دانشگاه رفتم و به این کشور عرق دارم، بعداز 30سال 

خواسته اند که به آنجا برگردم و به آنها کمک کنم.
 دیپلماسی ورزشی اینجا نمود پیدا کرد؟

من به درخواست ولاسکو احترام گذاشتم و او حالا 
ایران را کشور دوم خودش می داند. ما رابطه خیلی 
خوبی با هم داریم. کواچ را ما بعد از ولاسکو آوردیم که 
نتیجه کار او در قهرمانی جهان 2014 خیلی خوب بود و 
ایتالیا و امریکا را شکست داد. کواچ کارش را انجام داد 
اما خروجی کار ولاسکو را گرفت و به جمع چهارتیم اول 

لیگ جهانی هم رسید.
 این حساسیت ها باعث شد تا والیبال خیلی راحت 

المپیکی شود اما فوتبال حتی از مرحله مقدماتی هم 
صعود نکرد.

ما چالش بزرگی در فوتبال داریم و بیشتر از 50 سال است 
که به المپیک نرسیدیم. ما در رشته های تیمی می توانیم 
جزو 10 تیم اول دنیا باشیم. ظرفیت فوتبال مان خیلی 
بیشتر از بقیه رشته ها است. چرا که فراگیرتر است و 
مردم علاقه زیادی به فوتبال و نتایجش دارند. ما در 
والیبال کاری کردیم که بیننده تلویزیونی بازی های لیگ 
جهانی در ایران به  55 میلیون نفر رسید.  چون والیبال 
مهم شد. در فوتبال راحت تر می شود چنین کاری کرد. 

 با این تفاسیر گردش مالی فوتبال در والیبال نیست.
اما سهم ناکامی های فوتبال بیشتر از انتظار مردم 
است. شکی نیست که گردش مالی فوتبال خیلی 
بالاست. اما بیش از اینکه توجه مسئولان را به فوتبال 
داشته باشیم، دخالت های آنها را داریم. بابت این 
صحبت های بی پرده عذرخواهی می کنم. اینکه از 
مقامات بالا بگویند فلان مربی باشد یا نباشد در هیچ 
جای دنیا این طور نیست. ما باید متوجه باشیم که 
اولویت همه کشورها تیم های ملی شان است و بعد از 
تیم ملی اولویت شان باشگاه هاست. موضوعات مالی 
و پولی باعث می شود که بعضی مواقع در این موارد به 
اشتباه اولویت را به تیم باشگاهی بدهیم. یکی از دلایلی 
که این 50 سال باعث شد فوتبال ما به المپیک نرسد، 
همین قصه است. ما می گوییم تیم امید همانند تیم 
ملی بزرگسالان فیفا دی ندارد و نمی شود برای این تیم 
برنامه ریزی کرد و بعد می گوییم مسئولیت این تیم با 
کمیته ملی المپیک است. من دوره معاونتم در وزارت 
ورزش مخالف این قضیه بودم و حالا هم دنیامالی و 

خسروی وفا با آن مخالف هستند.
 دوستانی که اسم بردید فقط به مجمع می آیند که یا 

رأی بدهند یا دست بالا ببرند؟
ما راجع به افراد صحبت نمی کنیم، درباره ساختار 
صحبت می کنیم. دنیامالی این دیدگاه را دارد و او در 
فدراسیون قایقرانی که 10 سالی رئیس بود، تحولات 
خوبی ایجاد کرد و خیلی از غیرممکن ها را ممکن 
کرد. همه اینها ممکن می شود فقط با مدیریت. 
ورزشکاران باید در زمان خودشان شناسایی شوند. 
فدراسیون جهانی والیبال رده سنی را پایین آورد و  زیر 
17 سال جهان را راه انداخت که در آسیا زیر 16 سال 
است. این بازیکنان باید در  14-13 سال شناسایی  شوند. 
تعامل فدراسیون با آموزش و پرورش اهمیت زیادی 
دارد تا بازیکنان به تیم زیر 16 سال برسند. دختر و 
پسر در اختیار آموزش و پرورش است و برای برگزاری 
اردو، تمرین، بازی و مسابقه باید با آموزش و پرورش 
هماهنگ کرد و این هماهنگی منجر به نتیجه خوب 

می شود. ما استعداد در مملکت کم نداریم.
پیرو این پاسخ نقش پشتوانه سازی چقدر اهمیت 

دارد؟
دنیامالی در جلسات تخصصی رشته ها تأکید بر بالا 
بردن رقابت بین ورزشکاران دارد. ورزشکار نباید خیالش 
راحت باشد. این راحتی خیال باید برداشته شود و 
به جایش نگرانی از دست دادن جایگاه پیش بیاید 
تا تلاش بیشتر شود. وقتی همیشه سعی برای بهتر 
شدن شرایط شود، ورزشکار برنامه حرفه ای تری پیدا 
می کند. باید ورزشکاران ملی پوش از استعدادهای 
پشت سرشان احساس خطر داشته باشند که می توانند 
جای آنها را بگیرند. بودجه لازمه کار است، به ویژه حالا 
که با گرانی دلار فدراسیون ها معتقدند کار سخت تر 
شده است. ما ملتی هستیم که با شرایط مختلف 

هماهنگ شده ایم.
 با دلار 80  هزارتومانی که نمی شود.

ولاسکو را با دلار هزارتومان آوردیم و حالا شده 80 هزار 

تومان باز کارمان را انجام می دهیم. مشکل ما در ایران 
پول نیست. این کشور، کشور سرمایه داری است و پول 

زیادی در آن هست. بعضی ها مدیر هزینه هستند.
 وزیر ورزش نشست های مختلفی را با فدراسیون ها 

برای بررسی وضعیت رشته های ورزشی تا ناگویا و 
المپیک برگزار کرده؛ این ایده را موفق می دانید یا 

نه؟
وزیر ورزش پاسخگوی هر اتفاقی در ورزش است. وزیر 
مسئولیت پذیر است و احساس می کند نباید کارها 
دقیقه 90 انجام شود. ما تا بازی های آسیایی 2026 
ناگویا تقریباً دو سال زمان داریم و تا المپیک 2028 
لس آنجلس چهارسال. نتیجه گیری در المپیک و 
بازی های آسیایی 6 ماهه اتفاق نمی افتد. موفقیت 
در المپیک نیاز به برنامه 5 تا 10 ساله دارد و بازی های 

آسیایی برنامه 5-4 ساله.
 به خاطر همین مسئولیت تیم ملی امید را به 

فدراسیون فوتبال سپردید؟
صفر تا صد هر رشته ای با فدراسیون است. ما 
نمی توانیم بگوییم تیم ملی امید در اختیار کمیته ملی 
المپیک باشد و مربی و سرپرستش را کمیته انتخاب 
کند، بعد وسط مسابقه سه بازیکن را برگردانی تا در 

باشگاهش بازی کند.
 پس در مسیر توجیه ناکامی و شکست بلوک 

گذاشته اید.
ما معتقدیم همه دوستان زحمت می کشند چه 
مهدی تاج و چه رؤسای فدراسیون های دیگر. اما باید 
متوجه باشیم که اگر نتیجه بخواهیم باید ببینیم مردم 
چه توقعی دارند. سه تیم از آسیا در المپیک حضور 
می یابد، چرا تیم فوتبال ما جزو آنها نباشد؟ فوتبال 

نماد اقتدار کشور است و باید درخشش بیشتری 
باشد. داشته 

فکر می کنید این هدف با آموزش ممکن 
است؟

در ورزش دانش آموزی باید آموزش و 
پرورش ما در حوزه کشف و پرورش 

استعدادها تلاش کند. دانش آموزان 
دختر و پسر در اختیار 33هزار معلم 

ورزش در مدارس هستند. 18 میلیون 
دانش آموز در اختیار آموزش و 

پرورش هستند.  با تعامل می 
شود جهش داشت.آموزش و 

پرورش باید در همه رشته ها 
به تیم های ملی کمک 

کند، فرقی نمی کند که 
چه رشته ای باشد. برای 
من جای سؤال است 
که چرا در رقابت های 
 ، موزشگاهی آ جهانی 
پرمدال  در رشته های 

شرکت نمی کنیم. 

 سوءمدیریت 
به ورزش لطمه می زند
 بعضی ها 
مدیر هزینه هستند
 مشکل سرخابی ها 
پول نیست 

این چکیده ای از مصاحبه 
دو ساعته ایران ورزشی با 

محمدرضا داورزنی بود، متن 
کامل این مصاحبه را در سایت 

 ایران ورزشی به نشانی
 inn.ir/sport بخوانید.



الهلال – پرسپولیس؛ در انتظار ورود غیرقابل پیش بینی کارتال

طلسم ریاض را بشکن

پرسپولیس6
سه شنبه  16 بهمن 1403  شماره 7761

الهلال – پرسپولیس

21:00

خ اردوگاه سر

 بانوان پرسپولیس لیگ برتری شدند
تیم فوتبال بانوان پرسپولیس با پیروزی در مجموع 
دو دیدار رفت و برگشت مرحله نیمه نهایی، مجوز 

ورود به لیگ برتر را به دست آورد.
دیدار برگشت مرحله نیمه  پایانی لیگ دسته یک 
فوتبال بانوان ایران، دیروز در ورزشگاه درفشی فر 
برگزار شد. بانوان سرخپوش که بازی رفت با فولاد 
خوزستان را در اهواز ۳ بر صفر به سود خود رقم زده 
بودند، دیروز )دوشنبه( در ورزشگاه شهید درفشی فر 
با یک گل مغلوب شدند ولی با توجه به پیروزی ۳ 
بر یک در مجموع دو مسابقه به فینال رقابت ها 
دست پیدا کردند و سهمیه حضور در لیگ برتر 
فوتبال بانوان ایران )لیگ کوثر( را برای فصل آینده 

به دست آوردند.
 

میتروویچ و لودی غایبان بزرگ الهلال
طبق اعلام روزنامه اسپورت عربستان رنان لودی و 
میتروویچ دو غایب بزرگ الهلال در بازی حساس 
مقابل پرسپولیس خواهند بود. لودی در دیدار 
اخیر مقابل القادسیه مصدوم شد و دوران درمانش 
را در امارات پشت سر می گذارد و به احتمال خیلی 
زیاد به بازی بعدی الهلال در لیگ عربستان برسد.
اما میتروویچ با آنکه به تمرین گروهی الهلال 
برگشته اما هنوز آماده بازی نیست و ژسوس تصمیم 
دارد در بازی برابر پرسپولیس هم به او بازی ندهد 
تا خود را آماده بازی بعدی الهلال در لیگ عربستان 
کند. همچنین روزنامه الیوم عربستان دیروز اعلام 
کرد که علی البلیهی مدافع الهلال که در دیدارهای 
اخیر این تیم مصدوم شده بود به تمرین گروهی 
برگشته است و مشکلی برای همراهی تیمش در 

دیدار برابر پرسپولیس ندارد.
 

آخرین گل سردار، 6 ماه قبل
از آخرین گلی که سردار دورسون به ثمر رسانده 
بیش از 6 ماه می گذرد. آخرین گل او در پیراهن 
فنرباغچه در تاریخ 6 خرداد امسال مقابل استانبول 
اسپور در هفته آخر سوپرلیگ فصل قبل ترکیه به 
دست آمد که سردار هم گل زد هم پاس گل داد. 
در واقع او با پیراهن آلانیااسپور گلی به ثمر نرساند 
و آخرین گلش مربوط به آخرین بازی فصل قبل 
سوپرلیگ ترکیه با پیراهن فنرباغچه زیر نظر 

اسماعیل کارتال بوده است.

 چهارشنبه جراحی چشم
هوادار آسیب دیده

به گفته جلال عبده برادر بزرگتر محمدجواد عبده، 
هوادار آسیب دیده پرسپولیس در جریان بازی 
با تراکتور بعد از معاینات انجام شده روی چشم 
محمدجواد قرار شده روز چهارشنبه عمل جراحی 

روی شبکیه چشم این هوادار انجام شود.
دیروز همچنین رضا درویش مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس در تماس با جلال عبده به او اعلام 
کرده دکتر هاشمی وزیر سابق بهداشت اعلام 
کرده می تواند هماهنگی های لازم برای حضور تیم 
مجربی از پزشکان چشم پزشک برای جراحی و 
درمان چشم محمدجواد در بیمارستان ولیعصر را 
انجام دهد اما فعلاً خانواده عبده تمام امور را پیش 
می برند. برادر محمدجواد می گوید او به عشق دیگر 
برادرشان جمال که کم توان ذهنی است به ورزشگاه 
رفته بود اما امیدشان به خداست ضمن اینکه نذر 
امام رضا)ع( هم کرده اند تا حداقل 50 درصد بینایی 
محمدجواد برگردد چرا که پدر خانواده بازنشسته 
شهرداری کرج است و با از کارافتادگی محمد جواد 
حالا فقط جلال می تواند مشغول به کار باشد که او 
هم در روزهای اخیر همراه مادرش درگیر امور درمان 

محمدجواد بوده است.
 

بازی در دمای مطبوع
شهر ریاض با ورود موج سرما شب های سردی را 
پشت سر گذاشت که دیشب )دوشنبه شب( هم 
تجربه شد. با وجود این پیش بینی های هواشناسی 
نشان از هوایی مطبوع در زمان برگزاری مسابقه 
دارد. دمای هوا برای زمان برگزاری مسابقه بین 
15 تا 1۸ درجه متغیر خواهد بود که حدود 10 درجه 
سانتیگراد بیشتر از دمای هوای تهران در همان 

زمان خواهد بود.

 عضو هیأت مدیره
 بر بالین هوادار آسیب دیده

پیمان حدادی دیروز در بیمارستان فیاض بخش 
حضور پیدا کرد تا از مهدی زرقانی، هوادار پرسپولیس 
که در بازی با تراکتور و در پی سنگ پرانی ها به 
شدت از ناحیه سر آسیب دید عیادت کند و 
پیگیر روند درمان او شود. در جریان این ملاقات، 
مادر مهدی که آثار نگرانی و دلهره شدید کاملاً در 
چهره و صدای او هویدا بود از عضو هیأت مدیره 
پرسپولیس خواست از هواداران بخواهند برای 
فرزندش دعا کنند. مهدی زرقانی بعد از خروج از 
کما تحت عمل جراحی قرار گرفت ولی همچنان 
جراحی های دیگری را در پیش خواهد داشت. در 
حال حاضر به دلیل شدت ضربه وارده ناشی از 
برخورد شیء سخت به استخوان جمجمه به قدری 
دچار آسیب شده بود که پزشکان ناچار از برداشتن 
بخشی از جمجمه وی شده اند. حدادی دیداری هم 
با مدیرعامل بیمارستان فیاض بخش داشت که 
به او اطمینان داده شد بهترین خدمات پزشکی و 
درمانی ممکن در اختیار مهدی زرقانی خواهد بود.

 وقتی ژسوس جای کارتال را گرفت

جدال انتقامی برای دورسون
ایلیا بهزاد اول / تقابل الهلال  و پرسپولیس در هفته هفتم لیگ نخبگان 
آسیا، این بار با توجه به سرمربیان حاضر در دو تیم ارتباط زیادی به حواشی 
سال های اخیر باشگاه فنرباغچه ترکیه دارد. در میانه فصل ۲0۲۲-۲0۲1 و 
کسب نتایج ضعیف توسط ویتور پریرا پرتغالی که این روزها هدایت باشگاه 
ولورهمپتون انگلیس را برعهده دارد، باشگاه فنرباغچه تصمیم گرفت برای 
دومین بار اسماعیل کارتال را به عنوان سرمربی دائمی این تیم انتخاب کند. 
کارتال پس از انتصاب به عنوان سرمربی جدید تیم دوران بازیگری خود در 
روز 1۲ ژانویه ۲0۲۲، عملکرد خوبی روی نیمکت فنرباغچه به ثبت رساند و در 
ادامه راه خود، توانست فنرباغچه را به کورس قهرمانی لیگ ترکیه برگرداند. در 
دوران حضور کارتال، فنرباغچه از هفته بیست و یکم تا سی و هشتم سوپرلیگ 
ترکیه تنها یک شکست مقابل باشاک شهیر ترکیه را تجربه کرد و توانست آمار 
خوبی در این تیم به جا بگذارد. با این حال، این عملکرد برای قهرمانی 
فنرباغچه کافی نبود و تیم کارتال با ۷۳ امتیاز، پایین تر از ترابوزان اسپور ۸1 
امتیازی نایب قهرمان سوپرلیگ ترکیه شد. حذف در پلی آف لیگ اروپا مقابل 
اسلاویاپراگ نیز مزید بر علت شد تا در پایان فصل، مدیران فنرباغچه با 
کارتال قطع همکاری کنند و برای کسب قهرمانی در سوپرلیگ، با سرمربی 
کارنامه دار و بزرگی به نام خورخه ژسوس قرارداد امضا کنند؛ سرمربی ای که 

امشب روی نیمکت تیم الهلال حضور خواهد داشت.
 ژسوس هم با وجود کارنامه خوبی که در فوتبال پرتغال داشت، نتوانست 
فنرباغچه را به قهرمانی لیگ برساند و در لیگ اروپا نیز با شکست در مرحله 
یک هشتم نهایی حذف شد تا قهرمانی در جام حذفی، بزرگ ترین دستاورد 
این سرمربی پرتغالی با فنرباغچه باشد. با وجود اینکه کارتال جای ژسوس را 
گرفته بود، رابطه این دو سرمربی همواره مسالمت آمیز پیش رفت. ژسوس 
پس از جدایی از فنرباغچه و بازگشت کارتال به این تیم، در مصاحبه ای از 
عملکرد کارتال در فنرباغچه تمجید کرد و او را مربی بهتری از خود خواند 
و گفت: »من عاشق فنرباغچه هستم اما در ترکیه فوتبالی وجود ندارد و ما 
مقابل یک سیستم قرار می گرفتیم؛ کارتال دارد عالی عمل می کند و نتایج 

بهتری از من گرفته اما داوران سعی دارند او را هم متوقف کنند.« کارتال نیز 
در واکنش به این صحبت های ژسوس، از او و عملکرد وی در ترکیه دفاع کرد.
 رابطه بین سردار دورسون مهاجم جدید پرسپولیس و سرمربی الهلال اما 
چندان مسالمت آمیز نیست. دورسون در دوره دوم کارتال به عنوان سرمربی 
فنرباغچه، با 15 گل، بهترین گلزن تیم در سوپرلیگ ترکیه بود اما با ورود 
ژسوس و خریدهای این سرمربی، نتوانست عملکرد خوب خود را تکرار 
کند. دورسون درباره حضور ژسوس در فنرباغچه گفته: »کاش اصلاً به این 
کشور نیامده بود. اگر   نیامده بود زندگی من خیلی متفاوت می شد. در 
فصل دوم راحت ۲0   گل می زدم و به تیم ملی راه پیدا می کردم. اما چه حیف 
که با   تصمیم های خودم هم اشتباه کردم. حالا هدفم دوباره رسیدن به تیم 
  ملی است. من مراقب خودم هستم و هدف اصلی ام این است که در   جام 
جهانی با پیراهن ترکیه شرکت کنم.« نکته ای که انگیزه های بالای دورسون 
برای درخشش در اولین بازی با لباس پرسپولیس مقابل ژسوس، سرمربی 
الهلال را نشان می دهد. در اتفافی جالب، رسانه های ورزشی ترکیه نیز در 
فضای مجازی به تقابل کارتال و ژسوس در لیگ نخبگان آسیا واکنش نشان 
داده اند و انتظار می رود جدال امروز پرسپولیس و الهلال، توسط هواداران 

فنرباغچه در ترکیه رصد شود.

مرگ یک بار، شیون یک بار

کارتال مقابل الهلال کاملاً تهاجمی بازی می کند
تیم فوتبال پرسپولیس، در هفته هفتم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا با یکی 
از سخت ترین حریفان و چالشی بی نظیر مقابل الهلال روبه رو خواهد شد. این 
مسابقه حساس که در تاریخ 16 بهمن و از ساعت ۲1:۳0 به میزبانی تیم الهلال 
عربستان در ورزشگاه کینگدام آرنا شهر ریاض برگزار می شود، فرصت مغتنمی برای 

هر دو تیم به شمار می آید تا جایگاه خود را در رقابت های آسیا محکم تر کنند.
بازی میان پرسپولیس و الهلال یکی از جذاب ترین و پرهیجان ترین رقابت های 
فوتبال آسیا محسوب می شود. نتیجه این دیدار می تواند برای پرسپولیس بسیار 
تعیین کننده باشد و به نوعی سرنوشت صعود یا حذف از لیگ نخبگان به این 
دیدار گره خورده است. مسئولیت سنگینی بر دوش مربیان و بازیکنان وجود دارد، 
زیرا این مسابقه به نوعی ادامه دهنده تاریخچه رقابت های طولانی مدت میان این 

دو باشگاه خواهد بود.
از عربستان به گوش می رسد که کارتال برای این بازی به هیچ عنوان قصد ندارد 
تدابیر تدافعی اتخاذ کند و سعی و تلاش مربی پرسپولیس، در این بازی نشان دهنده 
نگاه تهاجمی وی به مسابقه است. این نگرش و انتخاب سبک بازی تهاجمی 
می تواند نشان دهنده عزم و اراده تیم برای شکست دادن حریف قدرتمند خود باشد. 
کارتال در شرایط حساسی قرار دارد و باید بتواند با اتخاذ تدابیر مناسب و ترکیبی از 

بازیکنان باکیفیت، بهترین نتیجه را از این دیدار به دست آورد.
انتخاب سبک تهاجمی نیز نشانه ای از اعتماد به نفس است؛ اعتمادی که می تواند 
به بازیکنان منتقل شود و آنان را برای ارائه یک بازی مثبت و جذاب ترغیب نماید. 
پرسپولیس با تکیه بر توانایی های بازیکنان خود و با فرمولی مبتنی بر حمله، 
می تواند در مقابل الهلال، که همواره به عنوان یکی از قدرت های بزرگ فوتبال 

آسیا شناخته می شود، شگفتی ساز باشد.
به طور کلی، انتظار می رود با توجه به نقاط قوت و ضعف هر دو تیم، این دیدار 
نه تنها حساسیت بالایی داشته باشد بلکه بتواند لحظات فراموش نشدنی را برای 
هواداران فوتبال به ارمغان آورد. با اینکه این رقابت به خودی خود با چالش هایی 
همراه است اما روحیه تهاجمی پرسپولیس زیر نظر کارتال می تواند عاملی مهم در 

شکل گیری نتیجه نهایی مسابقه باشد.

 بعد از دو ماه از برد امیدوارکننده 
و البته فوق العاده دشوار مقابل 
الشرطه، پرسپولیس به لیگ نخبگان 
برمی گردد و باید از بهترین تیم آسیا 

در خانه اش امتیاز بگیرد.
اینکه بگوییم الهلال بهترین تیم 
آسیاست نکته ای نیست که نخواهیم 
به آن اعتراف کنیم یا با اکراه از آن 
حرف بزنیم چرا که باشگاه الهلال 
هم به لحاظ ساختاری همیشه جزو 
بهترین ها بوده هم از حیث سابقه 
و افتخار در صدر تیم های باشگاهی 
قاره کهن قرار دارد. در عین حال 
طی یک سال و نیم گذشته و بعد از 
هزینه های سرسام آور عربستان برای 
کشاندن ستاره های بین المللی به 
این شبه جزیره، الهلال قدرتمندتر 
از قبل هم شده تا جایی که ادعای 
حضور در لیگ قهرمانان اروپا را دارد 
و بعید نیست با شرکت در این 
رقابت ها و با این اسکواد جزو هشت 

تیم نهایی باشد.
قدرت الهلال در یک سال اخیر 
را در مصاف با نساجی، سپاهان و 
استقلال دیده ایم و لازم نیست درباره 
تک تک ستاره های بین المللی و 
گرانقیمت شان صحبت کنیم. درباره 
الهلال همین بس که این تیم در 50 
بازی اخیرش همواره موفق به باز 
کردن دروازه تیم مقابل شده یا به 
عبارتی در 50 بازی اخیر هیچ تیمی 
مقابل الهلال کلین شیت نکرده 
است. فصل قبل الهلال ۳4 برد 
متوالی به دست آورد و این رکورد را در 
گینس ثبت کرد اما تنها یک باخت 

در ابتدای فصل و یک باخت به العین 
در نیمه نهایی لیگ قهرمانان داد تا 
کلکسیون جام هایش تکمیل نشود.
الهلال در دو فصل اخیر تحت هدایت 
ژرژ ژسوس سرمربی سابق بنفیکا 
تبدیل به قدرت اول آسیا شده و 
انگار هیچ حریفی نمی تواند جلوی 
این تیم را بگیرد اما پرسپولیس هم 
با تمام حریفان عربستانی اش تفاوت 
دارد هم اینکه طی 5 سال گذشته در 
همین مسابقات جزو بهترین ها بوده 
و تجربه مثبتی از تقابل با غول های 

قاره دارد.
شاید اگر شرایط پرسپولیس مثل 
اسکواد  و  بود  باثباتش  فصول 
کامل تری در اختیار داشت می شد 
قرص و محکم تر از این تقابل حرف 
زد و امیدوار بود اما مشکلاتی وجود 
دارد که طبیعتاً روی شرایط این تیم 
تأثیر خواهد گذاشت. اول اینکه کادر 
فنی پرسپولیس اخیراً دچار تغییر 
شده و طبیعتاً به مرور همه چیز در 
این تیم تغییر خواهد کرد. در عین 
حال این اولین مسابقه ای است که 
اسماعیل کارتال تیمش را از صفر تا 
صد برای مسابقه آماده می کند و 
می توان رد پای تفکرات او را از همین 
بازی در پرسپولیس پی گرفت. دوم 
اینکه اسکواد پرسپولیس از ابتدای 
فصل بالانس نبود و حالا غیر از 
سه چهار مصدوم مهمی که به 
بازی امشب نمی رسند، حضور یک 
بازیکن تازه وارد تنها با دو جلسه 
تمرین می تواند چالش های ترکیب 
را بیشتر کرده و البته تا حدودی 

مهاجرانی  حشمت   / لو گز قرا ناصر 
سرمربی اسبق تیم ملی که سال ها در 
فوتبال کشورهای حوزه خلیج فارس 
مربیگری کرده همچنان فوتبال منطقه 
را با دقت رصد می کند و از شرایط فنی 
و روحی روانی تیم های عربی آگاه است. 
به بهانه بازی حساس پرسپولیس مقابل 
الهلال گفت و گویی با او داشتیم که 

می خوانید.

در خصوص بازی حساس 
الهلال و پرسپولیس که یکی 

از دشوارترین بازی های 
سرخپوشان در لیگ نخبگان 

 محسوب می شود 

چه توضیحی دارید؟
زمانی که تیمی برای بازی های داخلی 
از کشورش خارج می شود و در میادین 
قاره ای و بین المللی با تیمی دیگر بازی 
می کند که از نظر بازیکن و امکانات 
در سطح بالایی قرار دارد، قطعاً انگیزه 
بازیکنان چندبرابر می شود به همین 
دلیل اطمینان دارم بازیکنان پرسپولیس 
با روحیه بالایی مقابل الهلال بازی 
خواهند کرد و با تأثیر گذاری زیاد بهترین 
نمایش ممکن را مقابل الهلال از آنها 
نظاره خواهیم کرد. مطمئنم پرسپولیس 
در لیگ نخبگان از فکر بازی های داخلی 
خارج شده و به شکل متفاوتی بهترین 

نمایش خود را مقابل الهلال ارائه خواهد 
داد.

شرایط فنی پرسپولیس مقابل 
الهلال را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
پرسپولیس بازیکنان خوبی را در تمامی 
نقاط زمین در اختیار دارد اما خیلی 
مهم است که بازیکنان چه در زمان 
صاحب توپ بودن و چه زمانی که 
توپ را در اختیار ندارند بهترین شرایط 
فنی را ایجاد کرده و ازآن بهره ببرند. 
جدا از این مسائل به نظرم در امر تمام 
کنندگی در خط حمله در بازی های 
داخلی پرسپولیس کمی مشکل داشته 
که اگر این ایرادشان را هم حل کنند 

حتماً شرایطشان خیلی بهتر خواهد 
شد. ضمناً بازیکنان پرسپولیس حتماً 
باید پر تعداد در زمان حمله بازی 
کنند تا تیم حریف را تحت فشار قرار 
دهند. در کنار این مسأله البته بازیکنان 
پرسپولیس به لحاظ خلاقیت فردی 
و تاکتیکی شرایط خوبی دارند و این 
به خوبی در قالب  را  خلاقیت شان 
سیستم تیمی اجرا کنند. من خیلی 
امیدوارم با بضاعت فنی خوبی که در 
پرسپولیس و تغییراتی که در کادر فنی 
شاهد بودیم و شوک مثبت فنی و روحی 
روانی که به سرخپوشان وارد شده این 

تیم نتیجه خوبی بگیرد.
اما کارتال تازه مسئولیت را 

برعهده گرفته. با وجود این 
فکر می کنید چه کسانی 

می توانند به او کمک کنند؟
کارتال در تیم خوب و بزرگی مانند 

فنرباغچه مربیگری کرده و مربی 
صاحب سبکی محسوب می شود 
و حتماً حضورش در پرسپولیس 
می تواند مؤثر واقع شود اما در 
حال حاضر به جهت آشنایی بیشتر 
شاید نقش افشین پیروانی و کریم 
باقری که به تیم شان آشنایی کامل 
دارند خیلی مهم باشد و آنها حتماً 
می توانند خیلی به کارتال خصوصاً 

برای بازی حساس مقابل الهلال 
کمک کنند.

محمد قراگزلو / بردن الهلال در ریاض نه معجزه 
می خواهد نه نیرویی ماورایی بلکه نیازمند ذهنی 
متمرکز و جسمی کاملاً آماده است که با اتخاذ 
تصمیم های درست می تواند یک نتیجه ظاهراً 

غیرقابل پیش بینی را به ارمغان بیاورد.
امروز اگر از هر هوادار پرسپولیسی بپرسید که 
بازی با الهلال با چه نتیجه ای تمام می شود شاید 
خیلی هایشان بگویند اگر با یک نتیجه آبرومند 
ببازیم هم خوب است و برخی گرفتن امتیاز از 
این حریف در ریاض را نیازمند معجزه و شکست 
تیم ژسوس را اتفاقی کاملاً بعید می دانند. اما 

خوشبختانه این ذهنیت در اردوی پرسپولیس 
وجود ندارد و هیچ کدام از بازیکنان این تیم – حتی 
جوان ترین هایشان – شبیه هواداران خود فکر 
نمی کنند و این خودش یک گام به جلو خواهد 
بود. پرسپولیس در لیگ قهرمانان تجربه بازی با 
تیم های پرمهره و متمولی مثل السد، الدحیل و 
النصر را دارد که قبل از هر کدام از این مسابقات 
هم هیچ کس پیش بینی نمی کرد برنده باشد اما 
ذهن متمرکز، دستورات تاکتیکی درست و اجرای 
دقیق و بی نقص در دوره مربیگری برانکو و یحیی 
باعث شد تا پیروزی های بزرگ در نهایت دو فینال 

آسیایی نصیب سرخ ها کند که در همان سال ها 
نیز شبیه یک معجزه آشکار بود. کافی است یک 
بار دیگر بازی پرسپولیس – السد در دوران کرونا 
۲0۲0 یا بازی رفت نیمه نهایی مقابل همین تیم در 
همان ورزشگاه به سال ۲0۲1 را مرور کنید و ببینید 
این تیم با چه استراتژی و چگونه بازی کرد تا 
برنده باشد. همچنین پرسپولیس امروز می تواند 
فیلم دو بازی فصل قبل سپاهان مقابل الهلال در 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان را ببیند و 
درس بگیرد. اولین و مهم ترین درس در یک کلمه 
خلاصه می شود؛ تمرکز. نباختن به الهلال و حتی 

با نگاهی وسیع تر، پیروزی مقابل این تیم نیازمند 
90 دقیقه تمرکز در دفاع و انسجام در حملات 
است. فصل قبل سپاهان در هر دو بازی رفت و 
برگشت مقابل الهلال از این مسأله غافل شد و دو 
بازیکن اخراجی در دو بازی رفت و برگشت شرایط 
را به سود تیم حرفه ای تر تغییر داد. پرسپولیس 
خودش هم در این بازی های مهم مارگزیده است 
و تجربه ده نفره شدن مقابل النصر در بازی فصل 
قبل پیش چشم سرخ هاست تا این بار همه برای 
دوری از اشتباهات مشابه پرهیز کرده و به موازات 
آن باهوش فوتبال بازی کنند تا در کنار تصمیمات 

درست قبل و حین بازی کارتال بتوان تصویر توقف 
الهلال یا حتی شکست این تیم در کینگدام آره نا را 
تحقق بخشید. الهلال در این فصل به القادسیه و 
الخلیج در لیگ عربستان باخته و در جام حذفی 
هم اسیر ضربات پنالتی الاتحاد شده پس شکست 
ناپذیر نیست. این مهم را العین در نیمه نهایی 
فصل قبل لیگ قهرمانان عینیت بخشید و همین 
نتایج به اندازه کافی روشنگر خواهد بود. یقین 
داریم پرسپولیس از القادسیه و الخلیج بزرگتر، 
باتجربه تر، باکیفیت تر و هوشمندتر است و البته 
مثل العین می تواند سورپرایزی برای آسیا باشد.

درس هایی بزرگ برای شکست غول آبی

 از دوجین 
ستاره 

بین المللی 
الهلال 

میتروویچ و 
لودی قطعاً 

به بازی 
پرسپولیس 

نمی رسند 
که شاید این 

مسأله قدرت 
خط حمله 

این تیم را 
کاهش دهد

نیز این پرسپولیس را غیر قابل 
پیش بینی کند.

در نقطه مقابل از دوجین ستاره 
بین المللی الهلال میتروویچ و لودی 
قطعاً به بازی پرسپولیس نمی رسند 
که شاید این مسأله قدرت خط 
حمله این تیم را کاهش دهد و البته 
اختلالی در دفاع چپ آبی های 
ریاض ایجاد کند که امیدوارکننده 
است. امیدواری بعدی پرسپولیس 

می تواند شرایط الهلال در جدول 
لیگ نخبگان و لیگ عربستان باشد. 
آنها از صدرنشینی در لیگ نخبگان 
اطمینان دارند اما در لیگ داخلی 
کورس عجیبی با الاتحاد پیش گرفته 
و شاید – با احتمالی بسیار ضعیف – 
برخی ستاره های این تیم استراحت 
کرده و ژسوس تیمش را با ترکیبی 

نصف و نیمه به زمین بفرستد.
در این سوی میدان پرسپولیس شش 

امتیازی و رده ششمی برای اینکه در 
نهایت جزو هشت تیم برتر منطقه 
غرب لیگ نخبان باشد باید از این 
بازی امتیاز بگیرد و به بازی آخر مقابل 
النصر در تهران چشم بدوزد که با این 
شرایط طبیعتاً انگیزه و اشتیاق کارتال 
و تیمش برای پیروزی باید بیشتر و 
بالاتر باشد. در عین حال پرسپولیس 
هیچ گاه در ریاض برنده نبوده و برای 
شکستن این طلسم باید کار بزرگی 

انجام دهد و بهتر از همیشه باشد.
این نخستین مسابقه ای است که 
یک  در  کارتال حضور  اسماعیل 
مسابقه بین المللی آسیایی را تجربه 
می کند و شاید پرسپولیسی ها با 
وجود تمام بدشانسی ها از جمله 
مصدومیت ستاره های تأثیرگذارشان 
باید منتظر ورود غیر قابل پیش بینی 
این مربی به لیگ نخبگان باشند و 

برای صعود امیدوار شوند.

کارتال مربی صاحب سبکی است
مهاجرانی: به پرسپولیس خوشبین و امیدوارم



اردوگاه آبی

انتقاد طباطبایی از مدیران سابق
هادی طباطبایی، پیشکسوت استقلال این روزها 
خیلی از اوضاع تیم سابق خود راضی نیست 
و معتقد است بخش زیادی از مشکلات حال 
حاضر استقلال به خاطر عملکرد مدیران این تیم 
است. او معتقد است که مدیران باشگاه استقلال 
سرمایه این تیم را صرف مربیانی کردند که بازدهی 
نداشته اند و نتوانستند استقلال را به رده مناسبی 
برسانند. طباطبایی اشاره به ناکارآمدی مدیران 
استقلال دارد. کسانی که در رأس کار استقلال بودند، 
متأسفانه متخصص مدیریت ورزشی نیستند و این 
موضوع باعث از بین رفتن ظرفیت ها و پتانسیل 

تیم می شود.

 
جریمه استقلالی ها در بازی مقابل ملوان

هفته هفدهم نیم فصل دوم بیست و چهارمین دوره 
لیگ برتر، آبی پوشان پایتخت میهمان انزلی چی ها 
بودند و در شرایطی این بازی برگزار شد که هر دو 
تیم شرایط نسبتاً بحرانی داشتند. این بازی بدون 
به ثمر رسیدن گلی و با تساوی به پایان رسید تا 
آبی پوشان دو امتیاز دیگر از دست بدهند. اما این 
تنها ضرر استقلال از این بازی نبود. کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال آبی پوشان پایتخت نشین را به 
خاطر تأخیر در شروع مسابقه و همچنین رفتار 
هواداران استقلال و پرتاب اشیا به داخل زمین 
به پرداخت 60 میلیون تومان جریمه محکوم کرد.

 
 حضور چشمگیر آبی پوشان 

در مراسم حاج محمد
مراسم تشییع پیکر مرحوم مهدی حاج محمد در 
ورزشگاه شیرودی برگزار شد. در این مراسم علاوه 
بر خانواده ایشان، علی نظری جویباری مدیرعامل 
استقلال، فریده شجاعی عضو هیأت مدیره، جمعی 
از پیشکسوتان و برخی از مدیران ادوار باشگاه 
استقلال، پیشکسوتان پرسپولیس و پاس و جمعی 
از علاقه مندان به فوتبال حضور داشتند. امیر 
قلعه نویی، علی پروین، علی جباری، حمید استیلی، 
نصرالله عبداللهی، هادی طباطبایی، محمد نوری، 
بیژن طاهری، حجت کریمی، بهرام امیری و... 
از دیگر افراد حاضر در این مراسم بودند. در این 
مراسم جواد قراب و جهانگیر کوثری، دو پیشکسوت 
استقلال و همبازیان آن مرحوم، دقایقی به سخنرانی 
و یادکرد از خاطراتشان درباره مرحوم حاج محمد 

پرداختند.
 

تقویت کادر استقلال شاید با خارجی ها
با شرایطی که برای استقلالی ها در چند هفته 
اخیر پیش آمده، فعلاً سهراب بختیاری زاده هدایت 
آبی پوشان را برعهده دارد تا وضعیت این تیم 
مشخص شود. این در حالی است که استقلالی ها 
بازی های سختی را پیش رو دارند و در تلاش 
هستند تا بتوانند نیمکت بهتری برای استقلال 
تدارک ببینند. هر چند هنوز حرف و حدیث ها 
درباره نفر اول نیمکت استقلال همچنان پابرجا 
است، اما ظاهراً فعلاً مدیران این تیم قصد دارند 
کمک هایی را برای سهراب انتخاب کنند تا او را 
در این بازی ها یاری کند. فعلاً صحبت از حضور 
مربیانی مثل هاشمی نسب و... وجود دارد و حتی 
از مربی خارجی هم نام برده می شود، اما به طور 
حتم زمان مشخص خواهد کرد که مدیران آبی چه 

برنامه ای برای تیم شان دارند.

 
محرومیت عمری در آستانه بازی با سپاهان

ملوان که این روزها شرایط سختی را دنبال می کند 
و علیرغم جذب بازیکنان صاحبنام نتوانسته در 
مدار کسب نتیجه قرار گیرد، اکنون در آستانه بازی 
حساس با سپاهان با دردسر دیگری مواجه شده 
است. محمد عمری هافبک تکنیکی ملوان بندرانزلی 
که توانسته نمایش درخشانی در ترکیب تیم تحت 
ع به جا بگذارد، اکنون با محرومیت  هدایت مازیار زار
دو جلسه ای مواجه شده تا دو بازی آتی تیمش را در 
لیگ برتر از دست بدهد. این محرومیت دو جلسه 
البته در شرایطی خواهد بود که داور بازی برای او 
گزارش رد نکند و با افزایش مواجه نشود. عمری در 
جریان دیدار با چادرملو یک کارت زرد دریافت کرد 
تا به دلیل چهار کارته شدن، بازی بعدی تیمش را از 
دست بدهد. با این حال شرایط بازی و جنجال های 
شکل گرفته در دقایق پایانی به سمتی پیش رفت که 
باعث شد تا این بازیکن اقدام به درگیری لفظی با 
کمک داور کند و جملات به کار برده توسط او باعث 
شد تا بعد از سوت پایان بازی یک کارت قرمز نیز 
دریافت کند! کارت قرمز مستقیم محمد عمری اکنون 
باعث شده تا به محرومیت او یک جلسه دیگر نیز 
اضافه شود و به این ترتیب محرومیت قانونی او دو 
جلسه شود. البته عمری باید امیدوار باشد که داور 
بازی به واسطه عصبانیت و جملاتی که علیه وی به 
کار برد، گزارشی علیه او به کمیته داوران و انضباطی 

ارسال نکند تا محرومیتش تشدید شود.
 

تراکتوری ها امیدوار به بخشش نادری
محمد نادری در بازی تراکتور مقابل هوادار با کارت 
داور روبه رو شد که خیلی ها معتقد بودند او مستحق 
دریافت کارت نبوده و داور بسیار سختگیرانه نادری 
را جریمه کرده است. با وجود اینکه اسکوچیچ 
بلافاصله بعداز بازی به این موضوع اشاره کرد و از 
دادن کارت به بازیکنش ناراحت بود، حالا با همراهی 
مدیران تراکتور به دنبال پاک کردن کارت نادری 
هستند که البته بعید به نظر می رسد تراکتوری ها 

موفق به این کار شوند.
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پیتسو موسیمانه، سرمربی نامدار آفریقای جنوبی، به 
تازگی جدایی دیگری را از تیم استقلال به ثبت رساند 
که این بار هم همچون تجربه های گذشته اش با 
جنجال و غافلگیری همراه بود. نحوه جدایی این مربی 
به حدی غافلگیرکننده بود که حتی مدیران استقلال 
هم در نوع خود متعجب ماندند اما با بررسی کارنامه 
این مربی متوجه می شویم چنین رفتاری از سوی 

پیتسو کاملاً مسبوق به سابقه بوده است.
پس از جدایی از تیم الاهلی مصر، موسیمانه هدایت 
تیم الاهلی عربستان را به عهده گرفت و با کسب 
قهرمانی در لیگ دو عربستان، این تیم را به لیگ برتر 
کشور سوق داد. اما او به جای ادامه همکاری با این 
باشگاه، بلافاصله پس از پایان رقابت ها، از سمت خود 

کرد. کناره گیری 
بیانیه ای آن مقطع توسط کارگزار این مربی در این زمینه 
منتشر شد، که دلیل جدایی موسیمانه را »بدعهدی 
در پرداخت معوقات« عنوان می کرد و دقیقاً مشابه 
آنچه که در خصوص فسخ قراردادش با استقلال رخ 
داد. باشگاه الاهلی عربستان با تأخیرهای مستمر در 

پرداخت حقوق او، موجب شد تا موسیمانه از ادامه کار 
خود منصرف شود. این رویکرد نسبت به پرداخت های 

مالی در نهایت به فسخ یکطرفه قرارداد او منجر شد.
پس از این جدایی، موسیمانه به تیم الوحده در امارات 
ملحق شد. اما این همکاری نیز به طول نینجامید و 
تنها بعد از سه ماه، قرارداد او با توافق طرفین فسخ شد. 
جزئیات ترک این تیم و علل آن هیچ گاه به طور رسمی 
اعلام نشد، اما شواهد نشان می دهد که موسیمانه به 
سرعت از ادامه همکاری خود با الوحده ناامید شده 
بود.در ادامه مسیر حرفه ای خود، موسیمانه در ژانویه  
۲۰۲۴ با باشگاه ابها عربستان قراردادی امضا کرد تا 
این تیم را در لیگ برتر عربستان حفظ کند. اما در این 
مقطع نیز ناکامی های پی درپی موجب شد تا او در 
نهایت در پایان ماه چهارم از این تیم نیز جدا شود و به 

ناچار عزم ترک عربستان کند.
اکنون، موسیمانه رکورد »کمتر از سه ماه سرمربیگری« 
را در استقلال به ثبت رسانده است. او در حالی به 
این تیم ملحق شده بود که پس از شکست سنگین و 
ناامیدکننده مقابل ذوب آهن، شرایطی دشوار را برای 

این تیم به ارث برده بود. در ۱۰ بازی مربیگری به عنوان 
سرمربی استقلال، موسیمانه تنها موفق به کسب ۱۱ 
امتیاز شد و در پایان دوره خود، این تیم را همچنان در 

رده یازدهم جدول رده بندی تحویل داد.
برخی از کارشناسان بر این باورند که یکی از دلایل اصلی 
جدایی سریع موسیمانه از استقلال، نتایج ضعیف و 
نگرانی های او از احتمال قطع همکاری در فصل آینده 
بود. این امر، بار دیگر نشان می دهد که تاریخچه 
موسیمانه در جدایی های ناگهانی بویژه در سال های 
اخیر، گویای چالش های عمیق او در مربیگری است.
سؤال اصلی که ذهن هواداران استقلال را مشغول 
کرده، آن است که چرا مدیران وقت استقلال با وجود 
چنین کارنامه ای زیر بار یک قرارداد سنگین و ننگین 

ترکمنچای گونه با این مربی رفتند؟
متأسفانه در سال های اخیر وقتی تیم های ایرانی 
می خواهند مربی انتخاب کنند، فقط به تعداد 
جام های آنها نگاه می کنند و در خصوص اخلاقیات و 
نوع رفتاری آنها در تیم های گذشته هیچ تحقیقی به 

عمل نمی آید.

مهدی رحمتی در حالی هدایت هوادار 
را در دست گرفت که مشخص بود 
این تیم خیلی آماده بازی ها نیست 
و در همان اولین هفته در خانه اش 
در مقابل خیبر خرم آباد شکست 
را پذیرفت. در حقیقت روزهای بد 
هوادار از هفته اول رقابت ها شروع 
شد و ادامه پیدا کرد. تا اینکه این تیم 
کم کم به انتهای جدول رده بندی 
چسبید. تلاش مهدی رحمتی برای 
نجات این تیم که با نظر مدیرانش 

و  بود  بی فایده  بود،  شده  بسته 
هواداران برای رویارویی با حریفان 
چیزهای زیادی کم داشت. این تیم 
در خط حمله، خط دفاع و حتی 
حفظ توپ مشکلات زیادی داشت و 
در برابر حریفان به راحتی دروازه اش 
باز می شد. این وضعیت باعث شد 
رحمتی در اقدامی هوشمندانه قبل 
از رسیدن به نیم فصل از هوادار جدا 
شود. هوادار بعد از جدایی رحمتی 
هم روزهای خوبی را سپری نکرده و 

همچنان در انتهای جدول رده بندی 
قرار دارد و حتی دروازه این تیم مکرر 
توسط حریفان باز می شود؛ به طوری 
که در دو سه بازی این تیم 11 گل دریافت 
کرده است. رحمتی با جدایی از هوادار 
به راحتی اجازه نداد، کار مدیران هوادار 
به گردنش بیفتد. اما این تنها کار 
حرفه ای رحمتی نبود، او بعد از جدایی 
از هوادار راهی شمس آذر قزوین شد و 
در همان روز اول اعلام کرد که تفاوت 
زیادی بین هوادار و شمس آذر قزوین 

وجود دارد و این در حالی بود که هر دو 
تیم وضعیت خوبی نداشتند. وقتی 
حرف های رحمتی در مورد شمس آذر 
قزوین ثابت شد که او و تیمش در 
مقابل  شمس آذر  رویارویی  اولین 
استقلال به برتری دست پیدا کرد و در 
دومین بازی یقه سپاهان صدرنشین 
را گرفت. حالا وضعیت شمس آذر با 
همین دو نتیجه بسیار متفاوت تر از 
هوادار است و این تیم به روزهای بهتر 
فکر می کند. شمس آذر رحمتی در 

هفته نوزدهم تا بیست و یکم به مصاف 
تیم های استقلال خوزستان، ملوان 
و نساجی مازندران خواهد رفت که به 
نظر می رسد رحمتی در این بازی ها هم 
بتواند موفق عمل کند. اگر اتفاقات 
دو بازی گذشته برای شمس آذر در 
بازی های آینده هم رخ دهد، قطعاً 
شمس آذر لیگ را با رده مناسبی سپری 
خواهد کرد و این می تواند امتیاز بزرگی 
برای رحمتی باشد تا باز هم تیم های 
مدعی به سراغ این سرمربی بروند.

 موسیمانه 
 و تاریخچه 
جدایی های ناگهانی اش

 سلطان  سلطان 

فسخ فسخ 

ل  ستقلا ا یکن  ز با ما  بیفو ی  تیو
خوزستان درباره بازی با استقلال 
اینطور حرف می زند: »به نظرم بازی 
سختی بود ولی تیم ما نمایش بدی 
نداشت. طبیعی بود به دلیل یک 
اخراج سریع و تغییر سیستم تیم 
نتوانیم بازی همیشگی را داشته باشیم 
و در فاز هجومی هم قدرت ما کمتر 
شد. خودم هم به خاطر تمام شرایط 
و داستان هایی که در چند وقت 
اخیر پشت سر گذاشتم، بازی سختی 
داشتم. کاری هم به دلیل اخراجی ها 
از دست آقای بوژوویچ برنمی آمد.« او 
درباره داوری این بازی معتقد است: 
»به نظرم داوری در این دیدار خیلی 
بد بود ولی این اتفاق برای نخستین 
بار در این فصل برای ما رخ نداد و در 
چند دیدار چنین شرایطی را تجربه 

کردیم. واقعاً ناراحت کننده است 
ولی اشتباهات داوری هم بخشی 
که  می شود  محسوب  فوتبال  ز  ا
نمی شود آن را کتمان کرد.« او اشاره ای 
به پیشنهادهایش برای فصل بعدی 
دارد: »زمانی که من تمدید قرارداد 
کردم، به من گفتند اگر پیشنهاد 
مناسب بیاید، نسبت به فروش اقدام 
می کنند ولی در نیم فصل همکاری 
لازم نشد و اگر می دانستم این اتفاق 
تمدید  مقطع  آن  در  می دهد،  خ  ر
قرارداد انجام نمی دادم و قولی که 
دادند را باور نمی کردم. تمام تلاشم 
را تا هفته آخر برای موفقیت استقلال 
خوزستان می کنم تا تیمم و هواداران 
را خوشحال کنم ولی در انتهای فصل 
خواهان جدایی و انتقال به تیم بهتری 

» . هستم

استقلال خوزستان برعکس فصل 
گذشته رقابت ها، در این فصل توانسته 
نتایج خوبی کسب کند، بخصوص 
در هفته های ابتدایی نیم فصل اول، 
بسیار متفاوت ظاهر شد. این تیم 
تا اینجای کار 20 امتیاز کسب کرده و 
حالا در بین تیم های پایین جدول 
رده بندی است. دلایل اینکه استقلال 
خوزستان در جدول رده بندی سقوط 
داشته این است که آنها از هفته 
دوازدهم بردی نداشته اند و آخرین 
برد آنها و کسب سه امتیاز مربوط به 
هفته یازدهم و در رویارویی با هوادار 
بود. بعد از هفته یازدهم، شاگردان 
بوژوویچ چهار تساوی و سه باخت 
داشتند که به این ترتیب 7 هفته 
بدون برد بودند. این شرایط باعث 
شده برخی نگرانی ها درباره آینده 

استقلال خوزستان مجدداً به وجود 
بیاید. چرا که استقلال خوزستان فصل 
گذشته با خوش شانسی و در هفته 
آخر رقابت ها، ماندنش در لیگ برتر 
قطعی شد و هواداران این تیم کاملاً 
از ادامه حضور تیم  شان در لیگ برتر 
ناامید بودند و حالا انگار استقلال 
خوزستان مجدداً قدم در راه فصل 
قبلی لیگ برتر گذاشته و کم کم به 
سمت پایین جدول رده بندی سقوط 
می کند. با همه این حوال مدیران 
باشگاه استقلال خوزستان فعلاً پای 
سرمربی تیمشان ایستاده اند و خبری 
از تغییرات در این تیم نیست. در بین 
تیم های پایین جدولی تنها تیمی 
هستند که به نیمکتشان دست نزدند 
و امیدوار هستند بتوانند باز هم نتایج 

بهتری با بوژوویچ کسب کنند.

دلخوری بیفوما از مدیران استقلال خوزستان
گفته بودند اجازه می دهیم جدا شوی

مدیران خوزستانی عجله نمی کنند
ماندن پای بوژوویچ تا آخر فصل

جویباری  اخیر  اظهارات  سو  یک  از 
که اعلام کرد، برای انتخاب سرمربی 
خارجی جدید عجله نداریم و هواداران 
نباید به ما فشار بیاورند؛ و از سوی 
دیگر اظهارات فریده شجاعی، عضو 
که  استقلال  باشگاه  مدیره  هیأت 
خبر از استخدام یک مربی تراز اول 
داده و گفته، برای آوردن یک سرمربی 
به جمع بندی کامل  معتبر خارجی 
هواداران  به  رسیده ایم،  نهایی  و 
تیم  بعدی  سرمربی  می دهم  قول 
 استقلال یکی از بهترین مربیان تاریخ 

لیگ برتر باشد.
از  کدام یک  باید  استقلال  هواداران 
این اظهارات را بپذیرند؟ صحبت های 
آنها  از  که  باشگاه  این  مدیرعامل 
خواسته در فضای مجازی روی مدیران 
فشار روانی ایجاد نکنند تا آنها بتوانند 
در زمان مناسب سرمربی انتخاب کنند 
یا اظهاراتی که شجاعی به زبان آورده و 
خبر از انتخاب قریب الوقوع سرمربی 

می دهد؟ جدید 
این اظهارات آنجا زیر سؤال می رود 
که نظری جویباری در پیامی دیگر به 
هواداران استقلال اعلام کرده، فعلاً 
قصد داریم با سهراب بختیاری زاده 
پیش برویم و انتخابات سرمربی جدید 

در روزهای آتی قطعی نیست.
حتی مدیرعامل استقلال اعلام کرده اگر 
نیاز باشد، کادر فعلی تقویت می شود. او 
از این عبارات استفاده کرده است: در 
صورتی که بختیاری زاده نیاز به دستیار 
خارجی یا ایرانی داشته باشد، باشگاه 
از این تصمیم حمایت خواهد کرد. ما 
نمی خواهیم تحت فشار هواداران یا 
را  فضای رسانه ای، گزینه ای نامناسب 
انتخاب کنیم. هدف ما استخدام فردی 
است که بتواند در تمامی سطوح از 
جمله آکادمی باشگاه تأثیرگذار باشد.

درعین حال برخی جریان های رسانه ای 
مدعی شده اند که باشگاه استقلال در 
روزهای آتی با یک سرمربی اروپایی به 
توافق خواهد رسید اما چنین خبری 

در لابه لای اظهارات مدیرعامل باشگاه 
مشخص  و  نمی شود  دیده  استقلال 
نیست که باید گمانه زنی ها و اظهارات 
یا  داد  قرار  ملاک  را  شجاعی  فریده 
صحبت های مدیرعامل باشگاه استقلال 
را که حتی خبر از استخدام یکی، دو 
دستیار برای سهراب بختیاری زاده داده 

. ست ا
باید به این نکته مهم متذکر شد که 
استقلال در این برهه با مشکلات مالی 
نیز دست به گریبان است و ضررهای 
مالی ناشی از جدایی نکونام و بعد از آن 

موسیمانه که زحمت بسیاری را به دوش 
انتخاب  انداختند،  استقلال  باشگاه 
سرمربی جدید را بسیار سخت و دشوار 

کرده است.
شاید هم مدیران استقلال بابت این 
تأخیر حق داشته باشند. به هرحال 
ظرفیت مالی در هلدینگ خلیج فارس 
نیز تا نقطه ای اجازه مانور به مدیران 
استقلال را می دهد و شاید به جویباری 
گفته شده فعلاً صبر کند تا نتایج 
بختیاری زاده  سهراب  با  استقلال 
مشخص شود تا اگر احتمالاً نتایج 

نسبی مطلوبی با این مربی به دست 
آمد، پروسه انتخاب سرمربی خارجی 
جدید که قرار است یک مربی بزرگ 
باشد، به روزها و هفته های آتی کشیده 
شود و چه بسا سهراب بتواند با کسب 
نتایج مطلوب، اعتمادها را به سمت و 

کند. جلب  خود  سوی 
به هرحال به زودی پرده از واقعیت ها 
برداشته خواهد شد و مدیران استقلال 
نیز تکلیف خود را با سهراب خواهند 
این مربی ادامه  با  دانست. شاید 
داده شود و شاید هم پروسه انتخاب 

سرمربی جدید دیگری کلید بخورد و 
استقلال برای استقبال از یک سرمربی 

جدید آماده و مهیا شود.
مکنونات  از  بهتری  درک  اینکه  برای 
ذهنی جویباری داشته باشیم، باید 
به این بخش از اظهارات مدیرعامل 
استقلال درباره انتخاب سرمربی جدید 
نیز توجه ویژه داشته باشیم: برای 
انتخاب سرمربی جدید نباید عجولانه 
عمل کنیم. سرمربی جدید باید فردی 
با کارنامه قابل قبول و سبک فوتبالش 

با استقلال هماهنگ باشد.
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کریستیانو رونالدو که خود دوران درخشانی را در 
رئال مادرید داشت، در گفت وگو با برنامه تلویزیونی 
فرانسوی  ستاره  درباره  اسپانیا،  »ال چیرینگیتو« 
کهکشانی ها که فصل اول حضورش در این تیم، فراز 
و نشیب داشته، گفت: من عاشق امباپه هستم. او 
بازیکن فوق العاده ای است. رئال مادرید، مراقب 
کیلیان باش! او به شما شادی زیادی خواهد داد. 

مراقب این مرد جوان باشید، چون او بازیکن خیلی 
خوبی است و رئال مادرید باید برای محافظت از 
کیلیان کمک کند. اگر جای امباپه بودم، بسیار شبیه 
به چیزی که کریستیانو رونالدو در پست مهاجم در 
بازی می کردم. پست مهاجم  بازی می کرد،  رئال 
اوضاع را برای امباپه کمی پیچیده می کند چون به 
نظر من او نمی داند چگونه در پست مهاجم بازی 

کند. اینطور نیست که او نمی داند، نه، به این دلیل 
است که این پست تخصصی او نیست.« برنده پنج 
توپ طلا تصریح کرد: »اگر من در رئال مادرید بودم، 
به امباپه یاد می دادم که چطور در پست مهاجم نوک 
بازی کند. چون من هم مهاجم نوک نبودم اما سال ها 
در این پست بازی  کرده ام. من ابتدا در پست بال بازی 

می کردم و مردم این را فراموش کرده اند.«

رونالدو: اگر من بودم، به امباپه یاد می دادم که چطور بازی کند  روزنامه  ورزشی صبح ایران 
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فضای مجازی

گزارش تصویری

دور افتخار مهدی حاج محمد در  ورزشگاه شهید شیرودی

هندرسون در روزهای اخیر با حواشی و جنجال 
بسیاری روبه رو بوده و بسیاری از رسانه های 
هلندی مدعی شده بودند که این بازیکن به 
مدیران باشگاه اعلام کرده که قصد جدایی 
از آژاکس را دارد و می خواهد در پنجره نقل 
و انتقالات زمستانی راهی موناکو شود. این 
بازیکن پس از پایان بازی مقابل فاینورد با 
سؤالات مختلفی درباره شایعات مطرح شده 
و  ناراحتی  باعث  نهایت  در  روبه رو شد که 
از  عصبانیت این ستاره انگلیسی شد. یکی 
خبرنگاران از او درباره تصمیمش برای ترک 
آژاکس و پیوستن به موناکو به خاطر پیشنهاد 
بهتری که دریافت کرده بود، پرسید. او در 
حالی که عصبانی به نظر می رسید خطاب به 
خبرنگاران گفت: »اینکه موناکو پیشنهاد بزرگی 
به من داده است و من قصد دارم بروم، درست 
اتاق  این  افرادی در  نیست و دروغ است. 
نشسته اند که در طول این مدت، حرفه ای گری 
من را بارها زیر سؤال بردند و این کار را به شکلی 
غیراخلاقی انجام دادند. خانواده من مجبور 
شدند به خاطر شما چرندیات زیادی را بخوانند.«

بارسلونا در چهارچوب دیدارهای هفته بیست 
و دوم رقابت های لالیگا در خانه روبه روی 
آلاوس به میدان رفت و موفق شد با تک 
گلی که روبرت لواندوفسکی به ثمر رساند، 
سه امتیاز بسیار ارزشمند این بازی را حفظ کند 
و به آینده کورس قهرمانی امیدوار باشد اما 
عصبانیت رافینیا از داور وسط و کمک داورهای 
به خصوص در  را  بازی توجه بسیاری  این 
شبکه های اجتماعی به خود جلب کرد. مووی 
استار، تصاویری از او در حالی که قصد خروج 
از زمین به دلیل تعویضش را دارد، منتشر 
کرد و با لب خوانی، از صحبت های عجیب او 
با کمک داور پرده برداشت که هنوز مشخص 
بوده است.  نیست دلیل عصبانیتش چه 
رافینیا در این صحنه به یکی از داورهای این 
بازی می گوید: »شما باید به آنها هم چیزی 
بگویید، نه اینکه فقط به ما تذکر بدهید... 
برای من اصلاً مهم نیست، به خاطر خدا! شما 

بزدل هستید! شما بزدل هستید!«

راموس فصل گذشته را در سویا سپری کرد، 
از پایان مهلت قراردادش تصمیم  اما پس 
گرفت قرارداد جدیدی را با این باشگاه به امضا 
نرساند و از آن زمان تا به حال به عنوان بازیکن 
آزاد بوده اما حالا در آستانه امضای قرارداد با 
باشگاه مونترری است. راموس در حال حاضر 
در حال گذراندن معاینات پزشکی با باشگاه 
جدیدش در کلینیک المپیا کویرون مادرید 
است. راموس همچنین با الیور تورس، دیگر 
بازیکن اسپانیایی، هم تیمی خواهد شد و 
تحت هدایت یک مربی مشهور مانند مارتین 
دمیکلیس قرار خواهد گرفت. معاینه پزشکی 
توسط فرناندو ریس، رئیس خدمات فیزیوتراپی 
باشگاه  با حضور پزشکان  المپیا کویرون و 
مونتری انجام شد. سرخیو به همراه برادرش 
وارد اتاقی شد که در آنجا دستورالعمل های 
مربوط به تمامی آزمایش هایی که قرار است 

انجام شود را دریافت کرد.

 مراسم آخرین دور افتخار زنده یاد مهدی حاج محمد 
در ورزشگاه شهید شیرودی تهران ساعت ۹:30 صبح 
روز دوشنبه پانزدهم بهمن ماه برگزار شد و دوستان 
و آشنایان ستاره سال های دور تاج )استقلال( برای 
وداع با یکی از ارکان اصلی قهرمانی سال 1۹70 میلادی 

استقلال در آسیا به ورزشگاه پیر شهر تهران  آمدند.
مهدی حاج محمد، ستاره درخشان تاریخ فوتبال 
استقلال که نقش غیر قابل انکاری در اولین قهرمانی 

استقلال در آسیا و کسب اولین ستاره آسیایی آبی ها 
داشت، صبح دیروز پس از ماه ها مبارزه با بیماری 

سرطان جان به جان آفرین تسلیم کرد. 
در این مراسم نفرات شاخصی همچون علی پروین، 
حمید استیلی، علی نظری جویباری، کاظم اولیایی، 
فریده شجاعی، امیر قلعه نویی، مجید نامجومطلق، 
محمد نوری، بیژن طاهری و بسیاری از چهره های 

فوتبالی دیگر حضور داشتند.

تمسخر آرسنال توسط هالند پدر
هفته  ز  ا منچسترسیتی  و  آرسنال  فوتبال  تیم های  ر  دیدا
بیست وچهارم لیگ برتر انگلیس با پیروزی ۵ بر یک توپچی ها 
به پایان رسید. منچسترسیتی بلافاصله پس از زدن گل مساوی، 
گل دوم را دریافت کرد تا تیم پپ گواردیولا دچار فروپاشی شود 

و به طرز تحقیرآمیزی در استادیوم امارات زانو بزند. 
پس از پایان بازی، آلفی هالند، پدر ارلینگ هالند که او هم سابقه 
بازی برای منچسترسیتی را دارد، واکنش طعنه آمیزی به توییت 
حساب رسمی باشگاه آرسنال نشان داد. این در حالی است که 
ارلینگ هالند نیز نشان قهرمانی سیتی در لیگ برتر را به سمت 

هواداران آرسنال گرفته بود.

Alfie Haaland

طعنه تونی فریشا به رئال مادرید 
تونی فریشا، یکی از مدیران سابق بارسلونا در واکنش به صحنه 
جنجالی تکل کارلوس رومرو روی پای کیلیان امباپه، در دیدار 
اسپانیول مقابل رئال مادرید توییت طعنه آمیزی علیه رئال مادرید 
منتشر کرد. فریشا معتقد است هیچ خطایی روی امباپه رخ نداده 

و اعتراض های رئالی ها، بی منطق و مسخره  است.
او در X نوشت: »رومرو حتی امباپه را لمس هم نکرد. می توانید 

به نمایش کمدی تان ادامه دهید. شب خوش!«

toni freixa

کری ادامه دار گابریل با هالند
در جریان دیدار حساس بین آرسنال و منچسترسیتی در ورزشگاه 
امارات، گابریل ماگالاش پس از گل زودهنگام آرسنال بار دیگر تنش 
با ارلینگ هالند را شعله ور کرد. مدافع برزیلی آرسنال پس از به ثمر 
رسیدن گل، هنگام عبور از کنار هالند، با فریاد، شادی خود را به 
سمت این مهاجم نروژی نشان داد. گابریل لحظه ای مکث کرد تا 
مطمئن شود که هالند واکنش او را می بیند، سپس با سرعت به 

سمت هم تیمی هایش دوید تا در جشن گل شرکت کند.

troll football

حضور راموس در تست های 
پزشکی تیم مکزیکی 

خشم ستاره سابق لیورپول 
از خبرنگاران

 وینگر بارسا
 داور را بزدل خطاب کرد

 کنت، در ایران  کنت، در ایران 
 حق نگهداری  از  حق نگهداری  از 
 تمساح خانگی تمساح خانگی
را نداردرا ندارد

سازمان حفاظت از محیط زیست تأکید کرد:سازمان حفاظت از محیط زیست تأکید کرد:

در سال های اخیر، دنیای فوتبال 
شاهد انتقالات عجیب و غریب و 
است،  بوده  غیرمعمولی  اخبار 
با  اما تازه ترین داستان مرتبط 
انتقال رایان کنت، بازیکن جوان 
و آزاد فوتبال انگلیس، به باشگاه 
پرسپولیس ایران، به مراتب توجه 
بیشتری را به خود جلب کرده است. 
علاوه بر موفقیت ها و افتخارات این 
باشگاه، موضوعات حاشیه ای مرتبط 
با این انتقال، به ویژه نگهداری از 
تمساح   به عنوان حیوان خانگی، 
توجه رسانه های بین المللی ازجمله 
روزنامه بیلد آلمان را به خود جلب 

کرده است.
بر اساس گزارش ها، کنت که در 
حال حاضر به عنوان یک بازیکن 
آزاد در دنیای فوتبال به سر می برد، 
در حال مذاکره برای پیوستن به 
پرسپولیس است. اما آنچه که 
مذاکرات او را طولانی کرده، شرایط 
خاص و غیرمعمولی است که او 

برای آوردن حیوانات خانگی اش به 
ایران مطرح کرده است. نگهداری از 
تمساح ها، در کشورهای غربی به ویژه 
بریتانیا تحت نظارت های شدیدی 
قرار دارد و به شدت غیرقانونی است، 
اما کنت گویا امیدوار بود که در 
ایران بتواند از حیوانات خانگی خود 
در منزل شخصی اش نگهداری کند و 
همین موضوع مورد توجه رسانه های 
در  گرفت.  قرار  هم  بین المللی 
بریتانیا، نگهداری از تمساح ها نیاز 
به مجوزهای خاص و معتبری دارد 
که به طور کلی سختگیرانه صادر 
می شوند. در واقع، نگهداری از این 
نوع حیوانات، بدون دریافت مجوز، 
به شدت ممنوع و غیرقانونی شناخته 
می شود. قوانین محیط زیستی در 
بریتانیا، به ویژه در مورد حیوانات 
وحشی، بسیار سختگیرانه است و 
این مسأله باعث می شود افرادی که 
تمساح  را به عنوان حیوان خانگی 
با چالش های  انتخاب کرده اند، 
قانونی و اداری بسیاری مواجه شوند.
به همین دلیل، بسیاری از رسانه ها 
گزارش داده اند که کنت قصد دارد 
تمساح های خود را به تهران بیاورد 
و از آنها نگهداری کند؛ موضوعی که 
با توجه به شرایط قانونی موجود 

در ایران، نیازمند بررسی و تحقیق 
دقیق تری است تا مشخص شود آیا 
واقعاً چنین امکانی وجود دارد یا خیر.
گویا البته به کنت اطلاعات غلط هم 
داده اند چراکه نگهداری تمساح در 
خانه در کشور ایران هم غیرقانونی 
به امروز  تا  محسوب می شود و 
هیچ کس چنین حقی نداشته است.

برای بررسی وضعیت قانونی نگهداری 
از تمساح ها در ایران، سراغ مسئولین 
سازمان حفاظت از محیط زیست 
رفتیم. پیمان عاشوری، رئیس گروه 
خزندگان و دوزیستان این سازمان، 
به خبرنگار ایران ورزشی گفت: »تا 
کنون اجازه نگهداری به هیچ کسی 
برای نگهداری از کورکودیل به عنوان 
حیوان خانگی داده نشده و این نوع 

نگهداری در ایران ممنوع است.«
عاشوری ادامه داد: »برای نگهداری 
از این حیوانات تنها مجوزهایی برای 
نگهداری در محل های استاندارد 
و با شرایط خاص صادر می شود. 
از  به دنبال نگهداری  اگر کنت 
تمساح های خود باشد، باید با 
نامه نگاری به معاون محیط زیست 
سازمان  زیستی  تنوع  و  طبیعی 
حفاظت، دکتر زهرابی، درخواست 
خود را مطرح کند تا شرایط محل 

نگهداری بررسی شود و در نهایت 
موضوع مورد تأیید قرار گیرد.«

با وجود اینکه کنت در حال حاضر 
به عنوان بازیکن آزاد در دنیای فوتبال 
شناخته می شود و شرایط انتقال به 
پرسپولیس او را مشغول کرده، به نظر 
می رسد که اگر واقعاً قصد انتقال به 
ایران را دارد، باید از تمساح های خود 
دل بکند. در واقع، شرایط قانونی و 
محیطی در ایران نشان می دهد که 
برای نگهداری از این نوع حیوانات 
حتی در خصوصی ترین فضاها نیز 
مکانیزم های خاص و نظارت های 
دقیقی لازم است که ممکن است 

کنت را از این ایده منصرف کند.
در نهایت، این ماجرا نه تنها به 
بحث های مربوط به انتقال یک 
معروف ترین  از  یکی  به  بازیکن 
باشگاه های فوتبال ایران مربوط 
ی  لش ها چا به  بلکه   ، می شود
از  نگهداری  قانونی  و  اجتماعی 
ارتباط  نیز  حیوانات غیرمعمول 
دارد که خود به موضوعی جدی و 
چالش برانگیز تبدیل می شود. در هر 
صورت، زمان نشان خواهد داد که 
آیا این بازیکن جوان موفق به حل 
این مسائل خواهد شد یا اینکه باید 

تصمیم دیگری بگیرد.
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